



4 (duben 2013)

cena 10 Kč

Broumovské noviny

zpravodaj města Broumova



Návštěvníci velikonočního jarmarku oslavili příchod prvního jarního dne

Návštěvníci velikonočního jarmarku oslavili příchod prvního jarního dne opravdu tradičně. Na Mírovém náměstí se ve středu uskutečnil druhý ročník akce, která v Broumově vznikla zejména za účelem podpory broumovských školek a škol.

Za hudebního doprovodu si návštěvníci mohli dětmi ručně vyráběné velikonoční výrobky. Nabídka byla barevně i druhově pestrá – přes velikonoční věnce, látkové a kovové zápichy, polštářky až k různým dekoracím z přírodních materiálů, to vše za symbolické ceny.

V posledních dnech proměnlivé počasí se nakonec umoudřilo a první jarní den potkaly teplé sluneční paprsky. Doprovodný program naplnili studenti Základní umělecké školy. Během odpoledne vystoupily kapely Insiders a Odmocnina z pomeranče a zazpívali žáci pod vedením Mgr. Romany Roškové.

V podvečer se program z náměstí přesunul do Výstavní síně na Staré radnici. Zde se opět pod taktovkou místní umělecké školy uskutečnil jarní koncert. Vedení se ujali pan Ladislav Šikut, Romana Rošková a Stanislava Hlaváčková.

„Velikonoční slavnosti se letos opět vydařily. Mám radost, že se přišlo podívat tolik lidí, kteří zároveň podpořili místní školy a školky nákupem nějaké drobnosti. Na náměstí se sešlo přes sto návštěvníků, jarní koncert umělecké školy pak navštívilo přes 30 posluchačů,“ komentovala průběh akce členka organizačního týmu Jitka Exnerová.

Lucie Lesáková, foto Jan Zálíš



Zlatý erb za nejlepší webové stránky putuje do Broumova



Město Broumov získalo ocenění Zlatý erb za nejlepší internetové stránky v Královéhradeckém kraji pro rok 2013.

Slavnostního předání, které se uskutečnilo v Hradci Králové ve středu 13. března, se zúčastnili zástupci Broumova ve složení Kamil Slezák, místostarosta města, Josef Gorgan a Bc. Miloš Teichman z úseku IT útvaru tajemnice městského úřadu.

Město Broumov, zásluhou získání tohoto titulu, postoupilo do celostátního kola soutěže. Výsledky budou slavnostně vyhlášeny na konferenci ISSS (Internet ve státní správě a samosprávě) v úterý 9. dubna v Hradci Králové.

O rekonstrukci webového portálu vedení města uvažovalo již několik let. V prosinci 2011 došlo Radou města ke jmenování pracovní skupiny ve složení: Kamil Slezák, Ing. Eva Blázková, Pavel Trojan, Mgr. Jiří Ringel, Arnold Vodochodský, Bc. Miloš Teichman, Josef Gorgan a Tomáš Hrubý, jejímž hlavním úkolem byla příprava podmínek pro výběrové řízení na dodavatele internetových stránek. Po tříměsíční práci komise bylo v únoru 2012 vypsané výběrové řízení a následně proveden i výběr dodavatele nového redakčního systému pro správu stránek města. Dodavatelem zakázky se stala společnost Webhouse s.r.o.

Po půlroční usilovné práci nad grafickými návrhy, technickými parametry, obsahovými funkcemi, jinými nároky a požadavky města vznikla konečná podoba webu, jejíž obsah byl postupně naplňován. Ke slavnostnímu spuštění webu došlo v říjnu 2012. Jedním z požadavků byla mimo jiné integrace obsahu turistického informačního centra ze stránek www.info.broumovsko.cz a sjednocení informací do jedné ucelené webové prezentace.

Pracovní tým, který společně se zástupcem firmy Webhouse dokončil finální podo-

bu stránek podle požadavků města, pracoval ve složení: Josef Gorgan, Bc. Miloš Teichman, Bc. Lucie Lesáková a Pavel Trojan. Zvláštní poděkování za nemalou pomoc při tvorbě nové webové prezentace právem patří právě panu Pavlu Trojanovi, který s pečlivostí sobě vlastní spravoval několik let i původní portál města.

„Ani v současné době nejsme s veškerými pracemi u konce. Naší snahou je průběžné doplňování, aktualizace a rozšiřování obsahu portálu. Týká se to i některých „vychytávek“, které můžeme doladit až na základě zkušeností z provozu stránek. „Nápomocní jsou nám i samotní občané, podle jejichž připomínek a námětů můžeme web částečně upravit,“ komentoval průběh realizace webu Josef Gorgan.

Soutěž Zlatý erb má v České republice již čtrnáctiletou tradici. Udělovány jsou ceny celkem ve třech kategoriích: nejlepší webové stránky města, nejlepší webové stránky obce a nejlepší elektronická služba. Zvláštní cenou je cena veřejnosti, která se vyhlašuje na základě počtu zaslaných hlasů od uživatelů webových stránek v poměru k jednomu obyvati dané obce.

„Tato soutěž byla založena v roce 1999 jako nástroj pro podporu modernizace místních samospráv. V roce 2002 byla oceněna jako finalista světové prestižní ceny Stockholm Challenge Award a v loňském roce zvítězila v soutěži Český zavináč. Zlatý erb již tradičně poutá pozornost měst, obcí a veřejnosti,“ informoval veřejnost o významu a popularitě soutěže Vít Savický, zástupce sdružení Zlatý erb.

Pokud se i Vám nové internetové stránky města líbí a chcete podpořit město Broumov v celorepublikovém kole soutěže, hlasujte pro cenu veřejnosti na webových stránkách <http://www.zlatyerb.obce.cz/>. Za projevenou přízeň Vám předem děkujeme.

Bc. Lucie Lesáková

Zastupitelstvo schválilo rozpočet města Broumova na rok 2013

Zastupitelstvo města Broumova schválilo na svém zasedání ve středu 27. února 2013 rozpočet na letošní rok a nejvýznamnější investiční projekty.

Vedení města plánuje tento a příští rok uskutečnit mnoho investičních akcí. Jedná se např. o rekonstrukci povrchu pozemních komunikací, chodníků a hřišť.

„Mezi stavební zásahy většího rozsahu jsme zahrnuli revitalizaci dlažby v ulicích Máchova a Růžová, opravu odstavné plochy na sídlišti Spořilov či úpravu komunikace v dolní části Rožmitálu,“ komentoval schválenou podobu rozpočtu starosta města Milan Kotrnec.

Nemalé pozornosti se dostane i opravám chodníků na hřbitově a opravě schodů u kláštera, vybudování přechodu pro chodce v ulici U Horní brány, navázání na již uskutečněné stavební práce v ulici Alšova, dále úpravy hřiště v Olivětině, kluziště v DDM Ulita, sanace dřevin na Dětském hřišti nebo revitalizace herních prvků na Královském sídlišti. Město Broumov zajistí i opravu omítky na budově městského úřadu, výměnu oken na ZŠ Masarykova a městských bytech v ulici Lidická. Sbor dobrovolných hasičů dostane nové zásahové vozidlo.

Vedení města se zavázalo podporovat externí subjekty ve městě i v letošním roce. Výrazně podpořilo projekt Agentury pro rozvoj Broumovska, o. s., s názvem „Vzdělávací a kulturní centrum Broumov – revitalizace kláštera“.

Mezi plánované investice, financované z cizích zdrojů, tedy prostřednictvím úvěru, patří realizace cyklostezky na trase Olivětin – Otovice, rekonstrukce Dětského hřiště a sportoviště „Tužme se“ a revitalizace budovy DDM Ulita.

„Cílem letošních investičních akcí je pokračovat v etapě zvyšování bezpečnosti pohybu pěších obyvatel i automobilů ve městě a rozvoj stávající infrastruktury v budoucím období. Rozhodnutí zastupitelstva se opírá i o Strategický plán rozvoje města Broumova, konkrétně v rámci opatření zkvalitnění dopravní infrastruktury ve městě včetně dořešení statické dopravy, tedy parkování, regenerace panelových sídlišť nebo podpora regenerace areálu Dětského hřiště jako centra sezónního dějiště kulturních a volnočasových aktivit,“ doplnil starosta.

Město Broumov

Víte, že:

- přípravné práce, spočívající v kácení dřevin a drobných terénních úprav, pro výstavbu třetího pruhu na Pasách se chýlí ke konci?
- od 2. dubna 2013 bude na Pasách kompletní uzavírka? Znamená to, že ani autobusová doprava nebude moci tuto komunikaci v době přestavby využívat. Omezení se bude týkat i vozidel záchranných složek. Upozorňujeme, že nedodržení zákazu vstupu na staveniště bude pokutováno, nebo bude s přestupcem zákazu zahájeno správní řízení.
- zastavení dopravy přes Pasa by mělo trvat do 30. června? Při stavebních a terénních úpravách na této pro Broumovsko tolik významné komunikaci bude přemístěno přes 38000 tun materiálu.
- proběhlo kácení nemocných a narušených dřevin v ul. Cihlářská, u Pollečů, na Dětském hřišti a částečně ve Schrollově parku? Zbývá dokončit likvidaci pařezů a kořenových systémů v Úvozu, tak aby ještě letos mohla být provedena nová výsadba. Také U Větrolamu se bude průběžně provádět probírka a úprava dřevin.
- po několikerém jednání s orgány Památkové péče došlo ke shodě ve věci vybudování chodníků na velkém hřbitově? Dojde k přepočítání nákladů a ještě letos k zahájení akce, která přispěje ke zvelebení tohoto území a spokojenosti návštěvníků.
- během dubna t. r. doplní Technické služby chybějící odpadkové koše a zásobníky na sáčky „pro pejsky“?

Broumovské noviny

e-mail:
broumovske.noviny@seznam.cz

- Pro **Město Broumov** vydává Občanské sdružení Evropa Union Broumov, předseda: Z. Streubel
- Redakce, grafická úprava a sazba: M. Otte
- Evidenční číslo: MK ČR E 15452
- Tisk: Tiskárny BNB, spol. s r. o.
- Náklad: 1200 výtisků
- Uzávěrka: 18. každého měsíce
- Vychází každý měsíc, toto číslo bylo odevzdáno do tisku 27. 3. 2013
- Příspěvky a objednávky inzerátů je možné odevzdat v podatelně Městského úřadu v Broumově
- Starší čísla Broumovských novin jsou ve formátu PDF umístěna na internetových stránkách města:
www.broumov-mesto.cz

- od 1. března došlo ke změně v organizaci péče o zeleň? V jejím důsledku došlo k přijetí dvou kvalifikovaných pracovníků, avšak v souvislosti s dalšími opatřeními na Technických službách zůstal celkový počet zaměstnanců nezměněn.

- od 1. 6. převezmou TS péči o Alejku?
- dřevo z vykácených stromů odprodávají Technické služby dle pořadníku zájemců? V současné době se o ně zajímá 32 občanů města.
- se na schodiště U Hladomorny zřítíla část hradební zdi? Přestože TS schodiště z bezpečnostních důvodů ihned uzavřely, někteří občané zákaz vstupu nerespektují a „hrdinně“ riskují své zdraví.
- se opět píše o dalším unikátu v Broumově a jeho plánované záchraně? O obrazu Posledního soudu malovaného do omítky na broumovské faře napsala rozsáhlý článek Mladá fronta v polovině března. O možné pomoci města na záchraně tohoto unikátu se s panem farářem Lanžim na městské radě hovořilo již před koncem roku.
- i březnový sníh „dal zabrat“ pracovníkům TS? Zimní a hlavně sněhové problémy snad již skončí a nám nezbyvá, než pracovníkům Technických služeb poděkovat, že se o průchodnost a průjezdnost ve městě dobře starali. Arnošt Obst

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích

na silnici II/303, III/303 22, III/302 3, II/302 a MK z důvodu provádění stavby:

„II/303 rozšíření o stoupací pruh v úseku km 21,5 až 25,5“

ETEP 2 - fáze a), b), c)

Dne 27. 2.2013 podala SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59,500 04 Hradec Králové, IČO: 27502988 žádost o vydání stanovení dopravního značení a rozhodnutí o částečné a úplné uzavírce v tomto rozsahu:

Termín : fáze a) - od 25.3.2013 od 06:00 hod. do 2.4.2013 do 18:00 hod. - částečná uzavírka

fáze b) - od 2.4.2013 od 08:00 hod. do 30.6.2013 do 20:00 hod. - úplná uzavírka

fáze c) - od 1.7.2013 od 06:00 hod. do 30.7.2013 do 20:00 hod. - částečná uzavírka

Vedoucí stavebního odboru

silniční správní úřad

Bc. Iveta Pírová



PASA – krátké doplnění

Od 2. dubna bude uzavřena silnice přes Pasa. Poslední vozidlo projede ještě do 8 hodiny ránní a poté budou moci vjet na staveniště pouze firmy provádějící rekonstrukci a jejich zaměstnanci. Úplná uzavírka by měla trvat do 30. června. V této době se bude souběžně pracovat na několika úsecích opravované trasy a pracovní doba bude 7 dní v týdnu 10 – 12 hodin denně. Firma provádějící stavbu upozorňuje na to, že tento úsek se stává staveništem s velkým počtem pracovníků, techniky a bude se přesouvat značné množství materiálu (až 28 tisíc m³). Riziko možných nehod je značné a **případné pokusy o přejezd nebo přechod staveniště nebudou z důvodů oboustranné bezpečnosti tolerovány**. V některých dnech nebudou moci přejet ani vozidla RZS (sanitky a hasiči). To platí i pro případné zvědavce, kteří by chtěli zjišťovat, jak rekonstrukce pokračuje. Případné porušení bude řešeno ve spolupráci s Policií ČR a městskou policií z obou dotčených měst.

V průběhu měsíce července bude potom uzávěrka částečná, kdy bude provoz řešen podle potřeby stavební firmy. Počasí posledních dní nám ukázalo svou rozmanitost, a tak je potřeba počítat s určitou tolerancí k termínům stavby, ale i v silničním provozu na objízdných trasách. Nákladní doprava bude řešena jednosměrně – jeden směr přes Hejtmánkovice a Meziměstí, druhý s osobní dopravou přes jetřichovskou křižovatku.

Jednou z možností komplikace dopravy může být i navážení kamene z lomu Rožmitál. V době psaní tohoto sdělení nebylo ještě známo, kdo bude dodavatelem tohoto materiálu a Rožmitál byl jedním ze dvou možných dodavatelů.

Milan Kotrnc

MĚSTO BROUMOV

vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky:

Masarykova základní škola, Broumov, Komenského 312, okres Náchod
Základní škola Hradební, Broumov

s nástupem od 1. 8. 2013 a předpokládanou dobou výkonu činnosti ředitele na období 6 let.

Předpoklady pro výkon funkce ředitele/ky:

- vzdělání a pedagogická praxe podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- občanská a morální bezúhonnost
- dobrý zdravotní stav

Obsahové náležitosti přihlášky:

- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, maturitní vysvědčení)
- originály nebo ověřené kopie dokladů o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního zařazení (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.)
- strukturovaný profesní životopis
- koncepce rozvoje školy (max. 2 strany strojopisu)
- výpis z Evidence rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad o jeho vyžádání
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské federativní republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (nedokládají uchazeči narození po 1.12.1971)
- originál lékařského potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu činnosti ředitele/ky školy
- písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů

Přihlášky zasílejte nejpozději do 12. dubna 2013 na adresu:

Městský úřad Broumov, odbor školství, Třída Masarykova 239, 550 14 Broumov

Obálku označte heslem „KONKURS „H“ pro ZŠ Hradební - NEOTVÍRAT“ nebo „KONKURS „M“ pro Masarykovu ZŠ - NEOTVÍRAT“

Blížší informace: Ing. Aleš Kitler, vedoucí odboru školství MěÚ Broumov, tel. 491 504 230.

V Broumově dne 15. 3. 2013

Milan Kotrnc, v.r., starosta

Kácení stromů ve Schrollově parku

Vážení občané města Broumova, ve čtvrtek 14.3.2013 a v pátek 31.3.2013 proběhlo ve Schrollově parku první kácení dřevin, které svým zdravotním stavem narušovaly provozní bezpečnost parku a ohrožovaly tak i bezpečnost jeho návštěvníků. Kácení bude pokračovat etapově dle závazného stanoviska MěÚ Broumov, odboru výstavby, pracoviště památkové péče. Jedná se zejména o stromy v blízkosti dětských hřišť a stromy přilehlé k ulici Komenského. Dané stromy jsou napadeny dřevokaznými houbami (Dřevomor kořenový, Václavka smrková, Šupinovka kostrbatá), nebo mají nebezpečné praskliny v kosterních větveních a svým případným pádem ohrožují jak zdraví návštěvníků parku, tak i památkově chráněné objekty v parku či přilehlém okolí. Stromy určené k pokácení jsou již vyznačeny oranžovým křížem na bázi kmene. Je samozřejmostí, že za vykácené stromy bude provedena náhradní výsadba perspektivními dřevinami.

V případě jakýchkoliv dotazů se prosím obraťte na Technické služby města Broumova (veřejná zeleň), telefon 725 779 949 (Bc. Robert Mazurek) nebo pište na email zelen@broumov-mesto.cz.

Z důvodu zajištění dostatečné bezpečnosti osob při kácení stromů, prosíme veřejnost o shovívavost při částečných omezeních průchodu parkem v době naplánovaných prací.

Za Technické služby města Broumova
Bc. Robert Mazurek, arborista

Ředitel Základní umělecké školy Broumov

vyhlašuje výběrové řízení na funkci

ekonom/hospodář ZUŠ

Informace na ZUŠ Broumov,
V Kopečku 89, Broumov
tel.: 420 491 521 169
mobil: 420 739 058 710 (ředitel)
email: pribyl.stepan@gmail.com

Lhůta pro podání přihlášky:
15. dubna 2013

Vodovody a kanalizace Náchod

upozorňují, že se v Broumově vyskytly případy kdy se cizí osoby vydávají za pracovníky nebo spolupracovníky společnosti VAK Náchod a dožadují se vstupu do domu za účelem výměny vodoměru. VAK Náchod sděluje, že výměnu vodoměru mohou provádět pouze pracovníci společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, kteří se dostaví ve vozidle označeném jménem firmy a prokáží se služebním průkazem.

Dalším případem je nabídka na čištění kanalizačních přípojek od pražské firmy S. M. kanalizace, která údajně pracuje pro VAK Náchod. VAK Náchod upozorňuje, že firmou S.M. Kanalizace nemá žádný smluvní vztah a tato firma pro VAK Náchod nepracuje.

Není vyloučeno, že podobné pokusy o podvodné zakázky mohou vyskytnout i v jiných místech.

S případnými dotazy je možné se obrátit na vodárenský dispečink v Náchod, tel. 491 419 222

Jednání Rady města Broumova č. 59

ze dne 20. února 2013

Přítomni: pan Milan Kotrnc, pan Kamil Slezák, pan Pavel Fröde, pan Arnold Vodochoďský, Mgr. Jiří Ringel, MUDr. Jiří Veselý, pan Arnošt Obst a Ing. Eva Blažková, MPA - tajemnice.

Omluven: -----

Pozdní příchod: -----

Dřívější odchod: -----

Hosté: Bc. Jana Rousková – vedoucí finančního odboru, Bc. Lukáš Plachta – velitel HZS Broumov

Ověřovatel: Mgr. Jiří Ringel (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0)

Začátek jednání: 13:05 hod.

Starosta konstatoval, že jednání je přítomna nadpoloviční většina členů rady města. Poté předložil návrh programu:

1. Rozpočtové změny roku 2012
2. Rozpočet roku 2013
3. Rozpočtový výhled na roky 2013 - 2016
4. Majetkové záležitosti
5. Informace HZS
6. Údržba Alejky
7. Priority roku 2013
8. Různé

Návrh programu byl schválen. (pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0)

Průběh jednání a přijatá usnesení

01/59/13 Rozpočtové změny roku 2012

Předkladatel: vedoucí finančního odboru

RM doporučuje ZM schválit rozpočtové změny roku 2012 dle předloženého návrhu.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

02/59/13 Rozpočet roku 2013

Předkladatel: vedoucí finančního odboru

RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Broumov pro rok 2013 dle předlohy.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

03/59/13 Rozpočtový výhled na roky 2013 - 2016

Předkladatel: vedoucí finančního odboru

RM doporučuje ZM schválit rozpočtový výhled města Broumov na roky 2013 – 2016 dle předlohy.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

04/59/13 Majetkové záležitosti

1. Souhlas s přijetím peněžního daru

Předkladatel: vedoucí finančního odboru

RM schvaluje Masarykově základní škole přijetí peněžního daru ve výši 30 000,- Kč od firmy Golf Club Grosshof dle předlohy.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

2. Zrušení usnesení ZM

Předkladatel: vedoucí odboru SMM

RM doporučuje ZM zrušit jeho usnesení č. 16/2012 bod 23/1 odstavec 8 ve věci prodeje podílu o velikosti 3582/47568

, za cenu 159.020,- Kč do jejího výlučného vlastnictví z důvodu odstoupení od koupě

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

3. Zřízení věcného břemene chůze a jízdy

RM doporučuje ZM schválit zřízení věcného břemene chůze a jízdy k č.p. 61 a st.p.č. 259 v k.ú. Broumov po p.p.č. 1051 v k.ú. Brou-

mov v délce cca 30 m pro

, za úplatu ve výši 3.000,- Kč (cena včetně DPH) a úhradu veškerých nákladů spojených se zřízením věcného břemene. Věcné břemeno jízdy bude omezeno pouze pro vozidla o hmotnosti do 3,5 t zajišťující zásobování objektu.

Hlasování: pro: 6, proti: 1 (Arnold Vodochoďský), zdržel se: 0

05/59/13 Informace HZS

Předkladatel: starosta

RM schvaluje záměr prodeje hasičského automobilu DA 8 Avia A31 s přívěsem RZV NAA 12 – 80.

RM ukládá veliteli HZS připravit nabídku k prodeji hasičského automobilu DA 8 Avia A31 s přívěsem, RZV NAA 12 – 80 a zajistit zveřejnění této nabídky. Termín: 31.03.2013

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

RM bere na vědomí informace velitele HZS o činnosti sboru a rozpočtových požadavků pro rok 2013.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

06/59/13 Údržba Alejky

Předkladatel: místostarosta

RM bere na vědomí nabídky firmy Okrasné zahrady arboristika s.r.o., Žďárky 69 a TS Broumov na zajištění péče o park Alejka na rok 2013 dle předlohy.

RM schvaluje zajištění údržby parku Alejka na rok 2013 příspěvkovou organizací Technické služby města Broumova, a to úsekem veřejné zeleně (pověřeným arboristou) dle předlohy.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

07/59/13 Priority roku 2013

Předkladatel: místostarosta

RM doporučuje ZM schválit priority roku 2013 a zahájit práce na akcích města financovaných z mimorozpočtových zdrojů dle předlohy. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

08/59/13 Různé

- a) Žádost o povolení konání běžeckého závodu

Předkladatel: starosta

RM schvaluje konání běžeckého závodu dne 15. června 2013 dle předlohy. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

- b) Žádost o příspěvek – Hospic Anežky České, Červený Kostelec

Předkladatel: starosta

RM schvaluje finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč Hospici Anežky České, Červený Kostelec dle předlohy.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

- c) Žádost o použití loga města – AXA FT, Amatérský florbalový tým

Předkladatel: starosta

RM souhlasí s použitím znaku města na dresech AXA FT- Amatérského florbalového týmu dle předlohy.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

- d) Změna č. 4 Územního plánu Broumova

Předkladatel: starosta

RM bere na vědomí zastavení prací na změně č. 3 ÚP Broumova na základě zpětvzetí žádosti o její pořízení.

RM, na základě žádosti společnosti Sun 2U, doporučuje ZM rozhodnout o pořízení Změny č. 4 ÚP Broumova dle předlohy s podmín-

kou, že náklady na její zpracování a mapové podklady uhradí navrhovatel. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

e) Dopisy paní Ludmily Štejnarové
Předkladatel: starosta
RM bere na vědomí dopisy paní Ludmily Štejnarové, určené pro radu města.

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0

Ukončení jednání: 17:00 hod.

Termín následujícího jednání RM:
středa 13. března 2013 13:00 hod.

Zapsala: D. Nosková

Ověřeno dne:

Ověřovatel: Mgr. Jiří Ringel

Milan Kotrnec
starosta

Kamil Slezák
místostarosta

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění

Jednání Rady města Broumova č. 60 ze dne 11. března 2013

Přítomni: pan Milan Kotrnec, pan Kamil Slezák, pan Pavel Fröde, pan Arnold Vodochodský, Mgr. Jiří Ringel, pan Arnošt Obst a Ing. Eva Blažková, MPA - tajemnice.

Omluven: MUDr. Jiří Veselý

Pozdní příchod: -----

Dřívější odchod: -----

Hosté: Ing. Michal Klouda, Mgr. Veronika Lžičarová – Dabona s.r.o., pan Petr Kuchta – vedoucí odboru investic a rozvoje, Bc. Jana Rousková – vedoucí finančního odboru, Ing. Marie Mikulenkova – vedoucí odboru SMM, paní Monika Kubíková – referent odboru SMM (byty a nebyty), Bc. Tomáš Král – referent odboru SMM (technik)

Ověřovatel: pan Kamil Slezák

(pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0)

Začátek jednání: 15:00 hod.

Starosta konstatoval, že jednání je přítomna nadpoloviční většina členů rady města. Poté předložil návrh programu:

1. Provozní model ČOV
2. Majetkové záležitosti
3. Stav bytového fondu ve vybraných domech

Návrh programu byl schválen.

(pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0)

Průběh jednání a přijatá usnesení

01/60/13 Provozní model ČOV

Předkladatel: místostarosta

RM bere na vědomí návrh zadávací dokumentace k výběrovému řízení na provozovatele ČOV v Broumově, předložený manažerem projektu firmou Dabona s.r.o., Rychnov nad Kněžnou dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

02/60/13 Majetkové záležitosti

Předkladatel: vedoucí odboru SMM

1. Zrušení usnesení ZM č. 18, bod 6/1

RM doporučuje ZM zrušit jeho usnesení č. 18/2012 bod 6/1 ve věci záměru prodeje části p.p.č. 924/1 – orná půda o výměře cca 6000 m² v k.ú. Velká Ves u Broumova.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

2. Záměr prodeje části p.p.č. 924/1 v k.ú. Velká Ves u Broum.

RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje části p.p.č. 924/1 o výměře cca 5.500 m² v k.ú. Velká Ves u Broumova.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitostí

RM schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitostí č. UZSVM/HNA/769/2013 – HNAM dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

03/60/13 Stav bytového fondu ve vybraných domech v Broumově

Předkladatel: vedoucí odboru SMM

RM bere na vědomí stav bytového fondu ve vybraných domech v Broumově dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

Ukončení jednání: 17:00 hod.

Termín následujícího jednání RM: středa 13. března 2013 13:00 hod.

Zapsala: D. Nosková

Ověřeno dne: Ověřovatel: pan Kamil Slezák

Milan Kotrnec
starosta

Kamil Slezák
místostarosta

Zápis dětí do Mateřské školy Broumov

Ředitelství MŠ Broumov vyhlašuje zápis dětí do Mateřské školy Broumov pro školní rok 2013/2014, který se koná ve dnech 13. 5. – 16. 5. 2013 (po – čt) od 9.00 do 15.00 hodin v budově Příčná 227, Broumov, kde se nachází ředitelství MŠ.

K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte. S sebou OP a rodný list dítěte. Přihlášku obdržíte na všech pracovištích mateřské školy nebo na www.skolkabroumov.cz

K zápisu by se měli dostavit i zákonní zástupci, kteří chtějí umístit své dítě do mateřské školy až v průběhu školního roku 2013/2014. Do MŠ se přihlašují děti, které zpravidla dovrší věku tří let v průběhu školního roku 2013/2014 a děti starší. Na základě kritérií jsou přednostně přijímány děti jeden rok před zahájením povinné školní docházky a dále od nejstarších uchazečů po nejmladší.

Tatána Loudová, ředitelka MŠ Broumov

Jednání Rady města Broumova č. 61

ze dne 13. března 2013

Přítomni: pan Milan Kotrnc, pan Kamil Slezák, pan Pavel Fröde, pan Arnold Vodochodský, MUDr. Jiří Veselý, pan Arnošt Obst a Ing. Eva Blažková, MPA - tajemnice.

Omluven: Mgr. Jiří Ringel
Pozdní příchod: -----
Dřívější odchod: -----

Hosté: Bc. Lucie Lesáková – vedoucí organizační složky Kultura a infocentrum, pan Petr Kuchta – vedoucí odboru investic a rozvoje, paní Helena Burešová - památkářka

Ověřovatel: pan Arnold Vodochodský
(pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0)

Začátek jednání: 13:10 hod.

Starosta konstatoval, že jednání je přítomna nadpoloviční většina členů rady města. Poté předložil návrh programu:

1. Záležitosti organizační složky Kultura a infocentrum
2. Výběrová a konkurzní řízení
3. Investiční záležitosti
4. Program regenerace MPZ
5. Příspěvky RM
6. Kontrola usnesení
7. Různé

Návrh programu byl schválen (pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0)

Průběh jednání a přijatá usnesení

01/61/13 Záležitosti organizační složky Kultura a infocentrum

Předkladatel: vedoucí organizační složky Kultura a infocentrum

1. **Výzva a zadávací dokumentace** – „Oslavy 20 let přeshraničního partnerství mikroregionu Broumovsko & Noworudsko“

RM schvaluje výzvu k podání nabídky, seznam oslovených firem a zadávací dokumentaci na zakázku města „Oslavy 20 let přeshraničního partnerství mikroregionu Broumovsko & Noworudsko“.

RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: pan Milan Kotrnc, pan Pavel Fröde, Bc. Lucie Lesáková, Ing. Jana Durdincová, paní Anna Zawiślak, pan Kamil Slezák (náhradník).

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

2. **Povolení hudební produkce 30. dubna 2013**

RM uděluje výjimku z OZV č. 3/2004 organizační složce Kultura a infocentrum na pořádání hudební produkce dne 30. dubna 2013 do 24:00 hodin.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

3. **MINI SKATE SEANCE – 30. března 2013**

RM bere na vědomí pořádání akce „BROUMOVSKÁ KOTELNICKÁ“ – MINI SKATE SEANCE dne 30. března 2013.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

4. **Žádost o bezúplatnou výpůjčku – MO ČRS Broumov**

RM schvaluje bezúplatnou výpůjčku sálu Střelnice MO ČRS Broumov dle předlohy. Náklady budou hrazeny z prostředků RM.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

5. **Žádost o bezúplatnou výpůjčku – OS Začít spolu**

RM schvaluje bezúplatnou výpůjčku sálu Ička o.s. Začít spolu dle předlohy. Náklady budou hrazeny z prostředků RM.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

6. Kulturní komise

RM bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise č. 24 ze dne 26.02.2013. Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

7. Komise pro zahraniční spolupráci

RM bere na vědomí zápis z jednání komise pro zahraniční spolupráci č. 2 ze dne 28.02.2013.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

02/61/13 Výběrová a konkurzní řízení

A. Nákup nového osobního motorového vozidla

Předkladatel: vedoucí správního odboru

RM schvaluje zadávací dokumentaci na zakázku „Nákup nového osobního motorového vozidla a prodej staršího osobního motorového vozidla“ a seznam oslovených firem dle předlohy.

RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Milan Kotrnc (předseda), Kamil Slezák, Štefan Vigláš, Ing. Kateřina Šrámková, Arnold Vodochodský.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

B. Výzva a zadávací dokumentace – ulice Máchova

Předkladatel: vedoucí odboru investic a rozvoje

RM schvaluje výzvu k podání nabídky, seznam oslovených firem a zadávací dokumentaci stavby „Oprava místní komunikace Broumov – Máchova (u trafostanice)“ včetně příloh.

RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Kamil Slezák (předseda), Petr Kuchta, Arnold Vodochodský, Arnošt Obst, Josef Gruner, Milan Kotrnc (náhradník).

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

C. Výzva a zadávací dokumentace – Víceúčelové hřiště v Olivětíně

Předkladatel: vedoucí odboru investic a rozvoje

RM schvaluje výzvu k podání nabídky, seznam oslovených firem a zadávací dokumentaci stavby „Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace – Víceúčelové hřiště v Olivětíně“ včetně příloh.

RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Kamil Slezák (předseda), Arnošt Obst, Pavel Fröde, Petr Kuchta, Milan Kotrnc, Arnold Vodochodský (náhradník).

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

D. Výzva a zadávací dokumentace – Dodávka rychlého zá- sahového automobilu

Předkladatel: místostarosta

RM schvaluje výzvu k podání nabídky, seznam oslovených firem a zadávací dokumentaci na zakázku „Dodávka rychlého zásahového automobilu – RZA L 2 R“ dle předlohy.

RM jmenuje hodnotící komisi ve složení: Milan Kotrnc (předseda), Kamil Slezák, Bc. Lukáš Plachta, Karel Ducháč, Mgr. Jiří Ringel, Arnošt Obst (náhradník).

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

E. Zahájení konkurzního řízení na základní školy

Předkladatel: vedoucí odboru školství

RM ukládá vedoucímu odboru školství zahájit v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, konkurzní řízení na obsazení místa ředitele /ředitelky/ ZŠ Hradební Broumov a ředitele /ředitelky/ Masarykovy základní školy Broumov. Termín: do 31.03.2013

RM bere na vědomí znění vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa ředitele/ky Základní školy Hradební, Broumov a Masary-

kovy základní školy, Broumov, Komenského 312, okres Náchod dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

03/61/13 Investiční záležitosti

1. Cyklostezka a cyklotrasa Broumov-Radkow

Předkladatel: místostarosta

RM bere na vědomí informaci o schválení žádosti o poskytnutí dotace z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika v letech 2007-2013, Prioritní osa II., oblast podpory 2.2: Podpora rozvoje cestovního ruchu pod názvem „Podpora rozvoje cestovního ruchu v regionu Stolových hor a Broumovských stěn - 2. etapa, Cyklostezka a cyklotrasa Broumov – Radków“.

RM schvaluje Smlouvu o dílo s firmou Regional Development Agency, ul. Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na komplexní organizaci výběrového řízení souvisejícího s realizací projektu v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a na administrativně-ekonomické řízení projektu z Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika v letech 2007-2013, Prioritní osa II., oblast podpory 2.2: Podpora rozvoje cestovního ruchu pod názvem „Podpora rozvoje cestovního ruchu v regionu Stolových hor a Broumovských stěn - 2. etapa, Cyklostezka a cyklotrasa Broumov – Radków“ dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

2. Rekonstrukce teplovodů – sídliště Spořilov

Předkladatel: místostarosta

RM schvaluje smlouvu o dílo s firmou ENVIROS, s.r.o., Na Rovnosti 1, Praha 3 na aktualizaci energetického auditu k posudku a žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Rekonstrukce teplovodů sídliště Spořilov – napojení objektu č. p. 249 na teplovod“ dle předlohy.

RM schvaluje smlouvu o dílo s Ing. Jiřím Míkou, se sídlem nám. Čsl. armády č. 4, Kamenice nad Lipou na aktualizaci příloh žádosti o dotaci z OPŽP na projekt „Rekonstrukce teplovodů sídliště Spořilov – napojení objektu č. p. 249 na teplovod“ dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

3. Parkovací automaty - úprava

Předkladatel: ředitelka Technických služeb města Broumov

RM souhlasí s úpravou a změnou nastavení poplatků v parkovacím automatu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a bere na vědomí dočasné vyřazení parkovacího automatu z provozu z důvodu jeho reprogramování dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

4. Havárie – Restaurace Střelnice

Předkladatel: starosta

RM bere na vědomí informaci o havárii tepelných rozvodů a tepelného měřidla v Restauraci Střelnice a způsob jejího řešení.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

04/61/13 Program regenerace MPZ

Předkladatel: vedoucí stavebního odboru

RM doporučuje ZM rozdělení finančních prostředků z Programu regenerace MPZ na rok 2013 ve výši 460.000,- Kč a rozdělení finančních prostředků z rozpočtu města Broumov v celkové výši 170.000,- Kč (z toho 70.000,- Kč na obnovu pískovcového soklu č.p. 239, tř. Masarykova - nemovitá kulturní památka ve vlastnictví města Broumov) dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

05/61/13 Příspěvky RM

A. Sdružení obrany spotřebitelů

Předkladatel: starosta

RM schvaluje příspěvek ve výši 1 000,- Kč Sdružení obrany spotřebitelů KHK dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

B. Skalní záchranná služba

Předkladatel: starosta

RM schvaluje příspěvek ve výši 10 000,- Kč Skalní záchranné službě Velké Poříčí dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

C. Smlouvy o poskytnutí příspěvku

Předkladatel: starosta

RM schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku o.s. APBR dle předlohy.

RM schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku Benediktinskému arcipátrství sv. Vojtěcha a sv. Markéty dle předlohy.

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1 (pan Pavel Fröde)

06/61/13 Kontrola usnesení

Předkladatel: tajemnice MěÚ a místostarosta

RM schvaluje Směrnici rady města č. 20 – Centralizovaná zadávání veřejných zakázek na dodávky energií, s účinností od 1. dubna 2013.

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

07/61/13 Různé

a) Vzdělávací portál – změna smlouvy

Předkladatel: tajemnice MěÚ

RM schvaluje uzavření Změny č. 3 ke smlouvě ze dne 30.04.2009 mezi městem Broumov a firmou Rentel, a.s. specializovanou na vzdělávací e-learningový portál pro veřejnou správu dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

b) Souhlas s přijetím peněžního daru

Předkladatel: vedoucí finančního odboru

RM schvaluje Základní škole Hradební přijetí daru ve výši 2 500,- Kč od pana Martina Rosy dle předlohy.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

c) Bytová komise

Předkladatel: starosta

RM bere na vědomí zápis č. 25/2013 z jednání bytové komise ze dne 12.02.2013.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

d) Žádost o souhlas s použitím znaku města – DDM ULITA

Předkladatel: místostarosta

RM souhlasí s použitím znaku města na stanu oddílu orientačního běhu, dále na transparentech, organizačních dokumentech a mapách souvisejících s pořádáním závodů dne 13.04.2013.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

e) komise SPOZ

Předkladatel: starosta

RM bere na vědomí zápis č. 2 z jednání komise SPOZ ze dne 20.02.2013. Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

f) Ocenění Zlatý erb – nejlepší webové stránky v KHK

Předkladatel: starosta

RM bere na vědomí informaci o udělení 1. místa v soutěži „Zlatý erb“ v kategorii nejlepší webové stránky měst v KHK.

RM děkuje pracovnímu týmu, jmenovitě: Josefu Gorganovi, Bc. Miloši Teichmanovi, Bc. Lucii Lesákové a Pavlu Trojanovi za práci odvedenou na finální podobě webových stránek.

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0

Ukončení jednání: 15:35 hod.

Termín následujícího jednání RM:

středa 27. března 2013 13:00 hod.

Zapsala: D. Nosková

Ověřeno dne:
Milan Kotrnc
starosta

Ověřovatel: pan Arnold Vodochodský
Kamil Slezák
místostarosta

Usnesení č. 20 ze zasedání Zastupitelstva města Broumova ze dne 27. února 2013

ZM volí

1/1 Návrhovou komisi ve složení: pan Josef Gruner, pan Ondřej Habart, paní Drahomíra Nosková (zapisovatelka).

2/1 Za ověřovatele zápisu pana Pavla Frödeho a MUDr. Bohumila Kleprlíka.

ZM schvaluje

3/1 Program zasedání zastupitelstva města dle návrhu starosty.
5/1 Priority roku 2013 a zahájení prací na akcích města, financovaných z mimorozpočtových zdrojů dle předlohy.

6/1 Rozpočtové změny roku 2012 dle předloženého návrhu.

7/1 Rozpočet města Broumov pro rok 2013 dle předlohy.

8/1 Rozpočtový výhled města Broumov na roky 2013 - 2016 dle předlohy.

10/1 Záměr prodeje p.p.č. 681 – trvalý travní porost o výměře 2317 m² v k.ú. Broumov.

11/1 Záměr prodeje p.p.č. 262 – zahrada o výměře 425 m² v k.ú. Broumov.

12/1 Záměr prodeje domu č.p. 185 a st.p.č. 201, která bude rozdělena geometrickým plánem na st.p.č. st.p.č. 201/1 o výměře 211 m² a st.p.č. 201/2 o výměře 167 m², domu č.p. 186 a st.p.č. 202, která bude rozdělena geometrickým plánem na st.p.č. 202/1 o výměře 206 m² a st.p.č. 202/2 o výměře 165 m² a domu č.p. 187 a st.p.č. 203, která bude rozdělena geometrickým plánem na st.p.č. st.p.č. 203/1 o výměře 204 m² a st.p.č. 203/2 o výměře 162 m², vše v k.ú. Velká Ves u Broumova.

13/1 Zřízení věcného břemene chůze k p.p.č. 1010/20 v k.ú. Velká Ves u Broumova po p.p.č. 669/2 a p.p.č. 1078/1 v k.ú. Broumov v délce cca 32 m

za úplatu ve výši 5.000,- Kč a úhradu veškerých nákladů spojených se zřízením věcného břemene.

14/1 Záměr prodeje p.p.č. 26 – parcely vedené ve zjednodušené evidenci o výměře 888 m² v k.ú. Rožmitál.

15/1 Prodej Polákových domů č.p. 177 a st.p.č. 192, která bude rozdělena geom.plánem na st.p.č. 192/1 o výměře 204 m² a st.p.č. 192/2 o výměře 256 m² a domu č.p. 178 a st.p.č. 193, která bude rozdělena geom. plánem na st.p.č. 193/1 o výměře 203 m² a st.p.č. 193/2 o výměře 265 m², vše v k.ú. Velká Ves u Broumova,

za cenu 1.852.194,- Kč do jeho výlučného vlastnictví a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní ke st.p.č. 192/1 o výměře 204 m², st.p.č. 192/2 o výměře 256 m², st.p.č. 193/1 o výměře 203 m², st.p.č. 193/2 o výměře 265 m² a k budově bez č.p. /ev. na st.p.č. 192/2 a 193/2, vše v k.ú. Velká Ves u Broumova.

16/1 Prodej p.p.č. 889/12 – ostatní plocha o výměře 184 m² a p.p.č. 889/14 – ostatní plocha o výměře 11 m² v k.ú. Broumov

za cenu 10.140,- Kč do

17/1 Záměr prodeje st.p.č. 930 o výměře 35 m² v k.ú. Broumov.

18/1 Zřízení věcného břemene nově uložené vodovodní a kanalizační přípojky v p.p.č. 941/1 v k.ú. Broumov mezi městem Broumov

za úplatu ve výši 1.080,- Kč včetně DPH, dle geometrického

plánu č. 1156-25/2012.

19/1 Záměr prodeje p.p.č. 146, zahrada o výměře 677 m² v k.ú. Rožmitál.

20/1 Záměr prodeje st.p.č. 1154 o výměře 331 m² v k.ú. Broumov.

21/1 Smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IP-12-2003494/1 za úplatu ve výši 1.000,- Kč bez DPH se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, IČ: 24729035 dle předlohy.

23/1 Zřízení věcného břemene chůze a jízdy k č.p. 61 a st.p.č. 259 v k.ú. Broumov po p.p.č. 1051 v k.ú. Broumov v délce cca 30 m

za úplatu ve výši 3.000,- Kč (cena včetně DPH) a úhradu veškerých nákladů spojených se zřízením VB. Věcné břemeno jízdy bude omezeno pouze pro vozidla o hmotnosti do 3,5 t zajišťující zásobování objektu.

24/1 Prominutí pohledávky za nájemné a služby včetně poplatků z prodlení a nákladů řízení z důvodu úmrtí dlužníka a neexistence dědiců dle předlohy.

ZM bere na vědomí

4/1

4/1/1

4/1/2 Zprávu kontrolního výboru k úkolu zastupitelstva města ve věci provedení kontroly na úseku samostatné působnosti v oblasti zadávání veřejných zakázek v průběhu roku 2012 dle předlohy.

Informaci RM o stavu dokumentace a situaci ve vypouštění odpadních vod v místní části Broumov - Benešov dle předlohy.

Kontrolu plnění usnesení.

9/1 Přílohu zápisu č. 15/13 z jednání finančního výboru dne 19. února 2013.

26/1

26/1/1 Petici občanů městské části Broumov - Olivětín ve věci uzavření pobočky České pošty dle předlohy.

Informaci pana starosty o postupu řešení petice občanů ze strany vedení města.

ZM ruší

22/1 Své usnesení č.16/2012 bod 23/1 odstavec 8 ve věci prodeje podílu o velikosti 3582/47568

za cenu 159.020,- Kč do jejího výlučného vlastnictví z důvodu odstoupení jmenované od koupě.

ZM souhlasí

25/1 Na základě žádosti společnosti Sun 2U s.r.o., s pořízením Změny č.4 Územního plánu Broumova dle předlohy s podmínkou, že náklady na její zpracování a mapové podklady uhradí navrhovatel.

Milan Kotrnec Kamil Slezák
starosta místostarosta

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



„Kultura je univerzálním jazykem“

21. února se v polských novinách „Gość Swidnicki“ objevil článek pana Romana Tomaszczuka nazvaný „Kultura je universální jazyk“ (Kultura – język uniwersalny). V tomto příspěvku se píše o slavnostním zahájení roku 2013 česko – polské kultury. Ve swidnické katedrále, kde se setkali představitelé místní samosprávy, diplomacie, nevládních organizací a církve, aby oslavili nastupující rok solidarity pod heslem „Budme rodinou“.

Polsko-české příhraničí Euroregion Glacensis měří asi 300 km. Lidé, kteří zde žijí ji pod seskupením Euroregion Glacensis, již znají přes 23 roků. Budují nové povědomí o sousedské spolupráci mezi Čechy a Poláky, ale stále se musí vytvářet nové a nové vazby.

Na tomto slavnostním otevření roku se nejen setkali zástupci uvedených organizací a církví, ale také účastníci zastupující umění a kulturu z obou zemí. Ve své homilii (biblickém kázání) k účastníkům mše svaté promluvil biskup a prelát Ignác Jan. Apelovat na nutnost pravdy, protože pouze v pravdě a historii může dojít k trvalé solidaritě mezi lidmi a Bohem, což je nazýváno pravdou historickou.

Po mši svaté se všichni sešli ve Středisku (centru) pro nevládní iniciativy. Zde účastníci setkání navštívili výstavu prezentující 21 let mezinárodního interdisciplinárního plenéru. Ale hlavní akcí byl koncert polsko-českého sboru a baletu ze Základní umělecké školy v Broumově. Otevření výstavy prezentující práci 21. mezinárodního interdisciplinárního plenéru artu „Cesty pravdy, dobroty a lásky“ – evangelium života blahoslaveného mučedníka Země Kladské – Bernarda Hitschfelda. a představení programových propozic polsko – českých akcí společensko kulturních v roce 2013.

Paní Teresa Bazala, členka organizačního výboru polsko – české spolupráce, komentovala toto slavnostní otevření roku jako upozornění na plody vzájemné spolupráce. Mluvila o partnerství škol, výměnných akcích mládeže, o společných iniciativách, o unijních programech oživující těžký úděl pohraničí.

Velmi si cení mimo jiné interdisciplinární plenéry organizované panem Henrykem Hnatiukem, vedoucím polsko – českého uměleckého klubu „Art Studia“, který v minulém roce organizoval plenér k životu, osobě a mučednictví blahoslaveného Bernarda Hitschfelda. Řekl, že toto všechno je velmi konkrétní realizace bratrství ve jménu Ježíše Krista. A je velmi důležité, když kultura je primárním terénem, kde je možné kázat radostnou zvěst.

Noviny „Gość Swidnicki“ také v tomto čísle přinesly řadu pěkných fotografií z vystoupení žáků ZUŠ Broumov. Žáci této školy

Jde o dobré sousedské vztahy

Ve středu 13. března se sešli v restauraci na Hvězdě radní z Broumova a Police nad Metují. Zástupci dvou měst, která mají k sobě velmi blízko. Impuls k tomuto setkání dala starostka Police nad Metují – paní Ida Jenková. Ta vyzvala starostu Broumova – pana Milana Kotrnice k uskutečnění této schůzky. A schůzka se skutečně uskutečnila.

Není žádným tajemstvím, že v posledních letech vzájemná komunikace mezi představiteli těchto sousedních měst moc nefungovala, a to bylo třeba konečně změnit. A právě k tomu mělo sloužit toto setkání. Představitelé obou stran si uvědomili, že je třeba začít hovořit o spoustě společných otázek, které občany těchto měst tíží. Bylo nutné začít si znovu vyměňovat zkušenosti z řešení problémů jako jsou otázky školství, kultury, společenského života. Jak přistupovat k řešení podnětů od občanů, které jsou v případě obou měst velmi podobné nebo stejné. Proč vymýšlet nové řešení věcí, které mohou být řešeny za pomoci zkušeností svého souseda. Obě města tíží v současné době např. nezaměstnanost. Proč třeba nenabídnout řešení, jak s touto věcí může pomoci jedna či druhá strana. Prostě těch podobných problémů je dost a při vzájemné spolupráci jich spousta může být snadno vyřešena.

Jak řekla paní starosta Ida Jenková – Broumovské stěny, které mezi námi stojí, nás nesmí rozdělovat, ale spojovat. Dopravní do-

stupnost mezi oběma městy by se měla zlepšit po dokončení generální opravy komunikace a s tím spojenou stavbou stoupacích pruhů přes Pasa, která již započala, ale která bude ve své hlavní fázi pokračovat právě v tomto roce.

Vzájemná spolupráce obou měst může vyústit například ve společných projektech, například v cestovním ruchu apod. V zájmu obou měst je právě cestovní ruch významnou oblastí, jehož prostřednictvím se mohou obě města ještě více zviditelnit a přilákat další návštěvníky do této malebné oblasti našeho regionu.

Starostové obou měst se již delší dobu velmi dobře znají, ale na tomto setkání se seznámili i další představitelé měst – radní. Ti by mohli přispět k dalšímu prohlubování vzájemných vztahů. Jak řekl pan starosta Milan Kotrnc – domluvili jsme se, že naše vztahy polidštíme, což je naším cílem.

Představitelé obou měst mají zájem o vytvoření tradice těchto setkání. Na konci léta tohoto roku by se setkání mohlo zopakovat. Zde by již mohlo být hovořeno o konkrétnějších otázkách vzájemné spolupráce.

Setkání bylo určitě velmi užitečné. Přineslo řadu odpovědí na položené otázky.

Chtěli bychom popřát oběma stranám hodně vzájemného pochopení a úspěchů při řešení věcí občanů obou měst.

Petr Církľ

opět dokázali, že jsou schopni perfektně reprezentovat naše město v zahraničí. Za to jim a jejich učitelů patří náš dík.

Petr Církľ

Ještě nejsme úplně v Evropě

Všichni jsme se těšili, jak vstoupíme do té opravdové Evropy, ale některé věci nasvědčují tomu, že tam ještě úplně nejsme. Během jarních prázdnin jsem měl možnost projít se svým vnukem různá místa a zákoutí našeho města a divili jsme se, jak někteří lidé po sobě „uklízejí“.

Naše procházka začala v Alejce. Již při vstupu do tohoto parku od hotelu VEBA jsme začali narážet na nepořádek, který po roztátí sněhu začal vystupovat na povrch. Krabíčky od cigaret, obaly od různých sušenek a různých sladkostí, ale nejhorší byly ty PET lahve. Tak jsem začali naši „sbírku“ a začali ji odnášet do zcela blízkých košů. Musím uznat, že těch košů je po Alejce skutečně dostatek, ale mnohdy neslouží svému účelu. Než jsme prošli Alejkou, tak jsme toho skutečně docela dost posbírali.

Nepořádek však nebyl jsem v parku, ale také podél cest vedoucích jak ke Křinickému sídlu, tak i směrem do centra města. Nestáli jsme zajít na Spořilov, možná, že tam situace byla lepší. To snad prozkoumáme příště. Podobná situace byla kolem autobusového i vlakového nádraží.

V roce 2011 získal Broumov v prestižní soutěži „Entente Florale Europa – Evropská kvetoucí sídla“ stříbrné pásmo. Jistě to je skvělé umístění, ale bylo by škoda, kdyby toto ocenění mělo být ovlivněno tím, že ten „drobný“ nepořádek by tomuto ocenění neprospěl. Snad se s tím dá stále něco dělat.

Bude asi potřeba trochu víc osvěty, a to hlavně v mateřských školách a základních školách, ale také v rodinách. Rodiče a prarodiče by měli ještě více upozorňovat děti, jak se venku chovat a nedělat nepořádek. Dospělí by to snad již měli vědět.

Hodně se jezdí na dovolenou do zahraničí a zde je také šance porovnávat, kde mají jaký pořádek. Kdo jezdí často do Německa nebo Rakouska, dá mi za pravdu. Ale i v jiných evropských zemích jsou s pořádkem na tom lépe než u nás. Snažme se to změnit. Určitě to prestiži naší země prospěje.

Petr Církľ

Miasto Broumov w ramach polsko-czeskiego programu buduje współpracę transgraniczną

Miasto Broumov w ramach polsko-czeskiej współpracy przygranicznej będzie realizować kolejny wspólny projekt ze swoim miastem partnerskim – Nową Rudą.

W ramach współpracy transgranicznej z Programu Operacyjnego Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska, w jesiennym naborze do funduszu mikroprojektu został złożony kolejny projekt z polskim partnerem – Gminą Miejską Nowa Ruda.

Działania projektu koncentrują się na obchodach 20 lat współpracy obu miast. Celem projektu jest otwarcie nowego rozdziału, polegającego na wspieraniu współpracy w zakresie rozwoju obszaru, szczególnie w zakresie turystyki oraz wykorzystaniu wspólnego

potencjału przyrodniczego i kulturowego regionów. Wszystkie działania odbywają się pod wspólną nazwą: Ziemia Brumovsko – Noworudzka w odniesieniu do rozwoju gospodarczego i zrównoważonego rozwoju turystyki. Nieokreślonym efektem projektu ma być wszechstronny rozwój czesko – polskiego regionu. Projekt będzie realizowany od marca do grudnia tego roku i składa się z wielu działań. Najważniejszym wspólnym tematem jest powstanie wspólnego wizerunku promocyjnego regionu zarówno w obrębie jego granic jak i poza nimi, realizacja miejskich ciągów pieszych w Brumovie. Ciąg pieszy będzie miał 11 przystanków, ale nie tylko przy największych



atrakcjach turystycznych.

Każdy, kto zechce przejść tą trasą będzie mógł nabyć mapę z wyznaczonymi ciągami pieszymi w Centrum Informacyjnym na Placu Pokoju w Brumovie. W ramach projektu miasto Broumov planuje zakupić i udostępnić kiosk multimedialny, dostępny 24 godziny na dobę, szczególnie gdy jest zamknięte Centrum Informacji Turystycznej.

Kontynuacja współpracy przyczyni się do wzmocnienia kontaktów osobistych, zacieśnienia współpracy, rozwoju kulturalno-historycznego obu regionów, poprawienia stabilności gospodarczej i konkurencyjności mikroregionu. Realizacja tego mikroprojektu zespoli w całość ofertę produktów turystycznych na

pograniczu oraz przyczyni się rozpoczęcia współpracy na nowych polach działania regionu Brumovsko-Noworudzkiego.

Opisany projekt nie jest jedynym realizowanym w ramach współpracy transgranicznej między dwoma miastami. W połowie lutego do Funduszu Mikroprojektów został złożony nowy wniosek, który jest pełen działań wspierających kulturę w regionie. To przede wszystkim realizacja tak popularnej imprezy jaką jest festiwal Rock - Stock, Wielkanocne Targi oraz festiwal św. Wacława.

Jeśli wniosek otrzyma dofinansowanie, jego realizacja rozpocznie się już w lipcu i potrwa 14 miesięcy.

Tekst: Lucie Lesáková



Noviny z Nowe Rudy jsou k dostání i na broumovském IC

V rámci programu přeshraniční spolupráce mezi městy Broumov a Nowa je broumovské infocentrum pravidelně zásobováno novinami z Nowe Rudy. Toto bezplatné periodikum nese název „Kurier noworudzko - radkowski“ a aktuální číslo je k dostání každých 14 dní. Jeho součástí je nyní i článek o česko - polském partnerství a informace o nově podané mikroprojektové žádosti „Žijeme v regionu Broumovsko & Noworudzko“.

Lucie Lesáková

POŘÁDÁ MĚSTO BROUMOV
VE SPOLUPRÁCI
SE ZUŠ BROUMOV

Vladimír Václavek

od 18 h
dobrovolné
vstupné

4. dubna 2013
čtvrtek

Duše
a její návrat
HUDEBNÍ
VYSTOUPENÍ

Petr Staněk:
Mají obrazy
energii?
PŘEDNÁŠKA

sál Staré radnice
BROUMOV



Ztracené psí duše

Přišly o všechno, málem i o život. Bessi a Adélka, dvě fenky, kterým osud připravil ty nejtěžší chvíle. Štěstí v neštěstí je přivedlo do broumovského útulku, kde začala jejich nová životní cesta.

Stačilo málo a toho podzimního večera skončila Adélka pod koly aut. Vystrašená fenka barváře zmateně pobíhala po frekventované silnici z Broumova na Náchod. Její majitelé ji tu podle očitých svědků několik minut předtím vyhodili z auta. Ne proto, že by Adélka byla zlá, ošklivá nebo nezvladatelná. Svým páníčkům se znelíbila ze zcela jiného důvodu. Čekala totiž štěňata.

Nebyť mladé ženy, která si Adélky na posledních chvíli všimla, nebylo nyní o čem psát. Vyděšená fenka jí v panice skočila do auta, odkud ji museli strnulou vytáhnout až přivolání policisté. „V útulku jsme zjistili, že bude každým dnem rodit. Chtělo se mi brečet, když jsem slyšela, co jí provedli její majitelé,“ vzpomíná Jana Slováková, správkyně broumovského psiho útulku. Adélka odmítala jíst, pít i chodit na procházky. Její oči se rozzářily až po čtyřech dnech, kdy na svět přivedla pět nádherných štěňat.

Příběh a fotky Adélky okamžitě upoutaly pozornost stovek uživatelů internetu. Strhla se obrovská vlna solidarity, lidé z celého Česka začali Adélce posílat granule, finanční příspěvky a pokrývky. Adélka se stala královnou diskuzí na sociálních sítích, naopak na její původní majitele nestačila příspěvatelům vulgární slova.

V útulku se mezitím rozjela „poporodní péče“ na plné obrátky, pět psích trpaslíků zabíralo dobrovolníkům až několik hodin denně. „Adélce jsme každý den vařili maso se zeleninou, dostávala pravidelně tvaroh s vločkami. Po porodu byla hrozně vyhublá, báli jsme se, aby se z toho vůbec dostala,“ popisuje těžké chvíle Irena Bitvarová, místní dobrovolnice.



Bessi bezdomovcem

Celou situaci sledovala z povzdálí. Adélky útulková sousedka Bessi. Kříženečka trpasličího pinče nedávno oslavila dvanácté narozeniny. V útulku už je veteránkou. Před rokem a půl ji sem i s jejím synem Junim přivezli policisté. Jejich panička náhle zemřela a o psy se neměl kdo postarat. Juni se s nastalou situací vyrovnal rychle, zato Bessi začala v útulku strádat. Ze stesku stále naříkala, hubla a aby toho nebylo málo, na Broumov udeřily silné mrazy. Ve vnitřních kotcích ale nebylo místo. „Dělali jsme, co jsme mohli, abychom Bessi našli nový domov. Jenže takhle staří psi se velice špatně umísťují,“ vypráví Slováková.

Po několika měsících v útulku se na Bessi konečně usmálo štěstí. Dostala vlastní kotec v zateplené garáži, který městští policisté kvůli silným mrazům narychlo pro psy postavili. „Bessi se jim stala vítaným parťákem, u ničeho nesměla chybět a každou návštěvu útulku, byť to byla revizní komise broumovské vodní čistíčky, musela náležitě přivítat,“ směje se Bitvarová. Bessi byla z nejhoršího venku.

Adélka Pražačkou

Adélka vedle štěňat začala rozkvétat. Poprvé vyběhla z kotce na krátkou procházku, vrátila se jí chuť k jídlu a beznadějí v jejích očích vyměnila touha po pohlázení. Telefon se zájemci o osvojení Adélky drnčel o sto šest. K nemilému překvapení všech se ozvala i žena, která tvrdila, že Adélka patří jí a před více jak měsícem se jí zaběhla v Úpici. „Bylo nám to podezřelé. Celou dobu se o ni nikdo nezajímal a najednou, když byla štěňata téměř odchovaná, zavolá majitelka,“ diví se Slováková a dodává: „Naštěstí žena neměla Adélku přihlášenou a navíc, když jsme jí sdělili, že bude muset zaplatit všechny výlohy spojené se štěňaty, očkováním a podobně, už se neozvala.“

Adélka mezitím získávala v útulku na sebevědomí, začala vymýšlet lumpárny

a přestala se bát lidí. V den D, kdy si ji paničky odvezly do nového domova na pražském Břevnově, by v ní už stěží někdo našel tu ztrápenou a vyděšenou psí duši. „Byl to skvělý den. Adélka byla od začátku přítulná, veselá a s naším psem Barnabášem si padla hned do oka,“ vzpomíná s úsměvem Kamila Nováková. „Dnes je z Adélky pěkné zlobidlo. Chodí na cvičák, učíme ji na vodítku, spí zásadně v posteli a v břevnovském parku, kam chodíme na procházky, ji žádný pes nedohoní.“

Osud je znovu spojil dohromady

Určitě si teď říkáte, to je krásný happy end, ale co Bessi? Pár týdnů poté, co se za Adélkou zavřely dveře útulku a Bessi zůstala v garáži sama, zazvonil telefon. „Chtěli bychom si vzít Bessinku na dožití, bude se u nás mít skvěle,“ ozvalo se do sluchátka. Minulý týden odjela. Také se učí chodit na vodítku a jezdit na eskalátorech. A každé odpoledne se snaží dohnat fenku barváře v parku, kam chodí na procházku. Adélku, svou staronovou sousedku, ale jen tak nedožene.

Zaujal mě článek

o špatném a neperspektivním stromořadí u Větrolamu. Já si to nemyslím. Tyto olše jsou podle mne v dobrém stavu a plní svoji funkci jak větrolam, tak odčerpávají dva pozemky.

Už jednou zde došlo ke kácení před pár lety, kdy se pokácelo 65 stromů. Nikdo se k tomu nehlásil, jeden to házel na druhého, až to jako vždy utichlo.

Divím se, že nikoho z životního prostředí nenapadlo, že zde hnízdí drobné ptactvo, které svým zpěvem zpříjemňuje lidem bydlení. Došlo i na kácení všech stromů na hrbitově, kde také byla spousta ptactva.

Zaráží mě, že paní Žouželková schovávala pomalu likvidaci tohoto stromořadí za odpočinkovou zónu. Už vidím, jak lidé, kteří si postaví domy, se hrnou si sem sednout, když každý má svou parcelu. Podle mne se opět vyhodí peníze a užitek to žádný nepřinese, kromě dřeva.

Také jsem si myslel, a ne sám, že před vchody u sídliště budou vysazeny okrasné keře, a ne tato hrůza. Již se musely vyměnit dva stromy, které uschly a nesplnily to, co se od nich očekávalo. Zbytečná práce, která přinese zase výdaje. Proto si myslím, že se jedná zbytečně ukvapeně, než aby se zvážilo, zda to bude dobré, nebo ne.

Jan Němec
senior

Kapely a skupiny Základní umělecké školy se představily na velikonočním jarmarku

Ve středu 20. března, při konání Velikonočního jarmarku, kde výrobky svých žáků nabízely mateřské školy, základní školy ale také dětský domov, se na pódiu před Městským divadlem v Broumově představily se svým programem kapely a skupiny Základní umělecké školy v Broumově.

Jako první vystoupila skupina CRAZY CABS, nejmladších žáků školy s věkovým průměrem 10 let, pod vedením pana učitele Machka. Ti do svého repertoáru zařadili pop a reage. Po nich vystoupili INSIDERS., pod vedením učitelů Doležalových. Skupina se zaměřila na pop rock. S nimi vystoupil jako doprovod pěvecký sbor vedený paní učitelkou Roškovou.

Vystoupení zakončila již ostrá škola skupina ODMOCNINA Z POMERANČE, lidem kapely je pan Příbyl. Jedná se o nejstarší a nejzkušenější hudební formaci ZUŠ. Hrají jazz, funk, pop a latin. Skvělou zpěvačkou tohoto seskupení je Zuzana Rainová. Její vystoupení na této akci bylo skvělé. Potvrdila, že je skutečně dobrou zpěvačkou, dnes již klasické skladby výše uvedených žánrů, které zazpívala, byly na profesionální úrovni. Škoda jen, že vedení umělecké školy neví, jak to se skupinou dopadne, až po maturitě odejdou z gymnázia. No uvidíme, jejich rozpad by byl velkou škodou.

I přes nepříznivé chladné počasí si příznivci ZUŠ přišli vystoupení poslechnout a to je moc dobře. S mnohými účinkujícími budeme mít možnost se opět v červnu setkat na Broumovské pouti.

Petr Círk

Poděkování za dobré služby panu Krzysztof Markiewiczovi

z prodejny Autodíly Broumov

Již řadu měsíců v našem městě nabízí své služby polský podnikatel – pan Krzysztof Markiewicz, který má svou prodejnu AUTODÍLY u Horní brány. Určitě mi dáte za pravdu, že tato prodejna slouží nejen našim občanům k úplné spokojenosti. Ještě se mi nestalo, že by tento obchodník pro mne nesehnal potřebný náhradní díl na mé auto, které není české výroby a tak je to se sháněním těchto dílů velmi obtížné.

Skoro před dvěma roky jsem si v této

prodejně zakoupil také novou autobaterii (byla polské výroby), ale několik měsíců před skončením záruky baterie přestala fungovat. Prostě ji nebylo možné nabít. S malou dušičkou jsem ji nesl k reklamaci. Pan Markiewicz mi sdělil, ať u něho baterii nechám, že ji odešle do Polska, zda je baterie skutečně vadná a zda je to výrobní vada. Po několika týdnech jsem byl informován telefonem, že baterie je skutečně vadná a ať přijdu vyzvednout peníze. Bylo to docela milé překvapení. Mezi tím jsem si však koupil novou baterii, a tak jsem si řekl, že si za vrácené peníze koupím něco, co potřebuji. A tak jsem se rozhodl v této prodejně koupit pořádnou nabíječku, kterou jsem skutečně potřeboval.

Pro to píši? Snad každý den v televizi v programu „Černé ovce“ sleduji, jak je někdy těžké reklamovat vadný výrobek. Jak se obchodníci brání vrátit za zakoupenou věc peníze zpět. V této broumovské prodejně k něčemu takovému nedošlo, vše šlo hladce, přesně podle reklamačního řádu. A to je dobře.

Chtěl bych touto cestou poděkovat panu Markiewiczovi za jeho dobrou práci, kterou v našem městě dělá. Těší mne, že v našem česko-polském příhraničí začínání fungovat česko-polské obchody tak, jak by to mělo být.

Petr Círk

Oznámení o konání závodů Východočeské oblasti v orientačním běhu

V sobotu 13. dubna 2013 se budou v Broumově konat dva závody VČO v orientačním běhu, dopoledne proběhne oblastní mistrovství a veteraniáda na krátké trati v Olivětíně v oblasti Dvorského lesa a odpoledne oblastní mistrovství a veteraniáda ve sprintu v centru Broumova. Z důvodu předpokládané účasti okolo 600 závodníků, kteří přijdou autobusy a osobními auty, budou obsazena parkoviště u městského úřadu a pod Střelnici. Dále bude částečně omezena doprava dopoledne na třídu Osvobození a třídu Soukenické a odpoledne v centru na Mírovém náměstí. V rámci soutěže budou vypsány i veřejné kategorie pro příchozí. Srdečně zveme k aktivní nebo divácké účasti.

Děkujeme všem za vstřícný přístup a toleranci. Bližší informace budou postupně zveřejněny na www.ulita.org/OB.

Za pořádající oddíl ULITA-HOBRA Orienteering Broumov

Bc. Miroslav Frömmel

Oznámení uchazečům o studium na Gymnázium v Broumově

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám se konají 4. 4. 2013.

V tento den v době od 14.00 do 16.00 si můžete v budově Gymnázia v Broumově vyzkoušet, jak budou vypadat přijímací zkoušky do čtyřletého i do osmiletého gymnázia. Učitelé českého jazyka a matematiky s vámi formou příkladů proberou nejdůležitější části učebních látek základní školy, kterou byste měli k přijímacím zkouškám ovládat. Zjistíte tak, co byste se případně měli k přijímacím zkouškám ještě doučit, a u skutečně přijímací zkoušky budete mnohem klidnější.

PaedDr. Karel Výravský, ředitel školy

Premiéra komedie „Medvěd“ od A. P. Čechova v podání Divadla Broumov

Broumovský divadelní soubor, ač by se mohlo po změně režiséra zdát, určitě nezahálí a připravuje si na letošní rok dvě úplně nové hry. Tu první budete moci shlédnout již 26. dubna a je to příběh o tom, jak si statkář přijel k vdově pro starý dluh, který zůstal po manželovi. Vdova, stále žijící ve smutku a věrnosti k nebožtíkovu, dluh nemůže vyplatit a neoblomného hrubiána se snaží vystrnadit ze svého domu. Ten se však nehodlá svých peněz vzdát a s medvědí houževnatostí v domě setrvává. Krátká komedie těží z této absurdní situace a skýtá velký prostor pro výkony představitelům hlavních postav. Jednoaktovka „Medvěd“ je hrou o přetvářce, o lidských vášních a konečně o tom, že láska je nevypytatelná.

Druhá komedie, která pak bude v průběhu roku následovat nás zavede do prostředí krásných keltských žen a opilých keltských bohů a opět to bude příběh v délce do jedné hodiny a bez přestávky. Více zatím neprozradíme a těšíme se na setkání s Vámi na broumovských divadelních prknech.

Za divadlo Broumov Tomáš Círk

Z činnosti Policie ČR

Začneme krádežemi,
kterých nebylo v tomto měsíci tolik:

- Byla zajištěna žena, která kradla v obchodě, ukázalo se, že je celostátně hledanou osobou.

- Byl odcizen Volkswagen Turan. Opět došlo k několika případům odčerpání nafty a benzínu, většinou ze stavebních strojů. Z auta byla ukradena dámská kabelka s doklady, kartami a finanční částkou, fotoaparát a další věci. Bylo by dobré, kdyby občané ohlásili podezřelé osoby, které se kolem zaparkovaných aut pohybují, na linku 158.

- Při „přátelské“ návštěvě jedné domácnosti ukradl host tisíc korun. V jedné z heren byla ukradena zimní bunda s mobilním telefonem. Mobilní telefon se ztratil také jednomu žákovi základní školy. Při vloupání do garáže byly odcizeny disky a pneumatiky.

- Došlo k několika případům odcizení státních poznávacích značek ze zaparkovaných aut.

- V Meziměstí byl vyrušen zloděj, který chtěl ukrást dvě auta.

- Stíhaná pro trestný čin bude žena, která opětovně v obchodě kradla.

- Při pokusu o vloupání do chalupy byly poškozeny vstupní dveře.

- Z auta zaparkovaného v lese byla ukradena motorová pila. Došlo k vloupání do objektu, kde byly odcizeny různé věci. Větší škoda byla způsobena na zařízení.

- Byl dostižen muž, který si ponechal zlezený mobilní telefon, který dále používal.

- Snažili se opět „sběratelé kovů“: Vykraden byl jeden sklad železného šrotu. Do prázdného bytu vnikli zloději a ukradli železný radiátor a 50 m měděných trubek. Pachatel rozřízl plachtu skladu, ze kterého chtěl krást železo.

- Znovu bylo podvedeno několik rodin nesolidními internetovými obchodníky, kteří inkasovali peníze a zboží nedodali, nebo poslali něco bezcenného.

- Za podvod je stíhán muž, který si vyzvedl peníze za zednické práce, které neprovedl.

- Tři řidiči byli přistiženi při řízení s alkoholem v krvi, další řídil pod vlivem návykových látek a jeden si před jízdou zakouřil marihuanu. Další řidič řídil, i když měl zákaz řízení motorových vozidel.

- Ke škodě přišla paní, která ztratila platební kartu s poznamenaným PINem. Nálezce si vyzvedl značnou částku.

- Před přestupkovou komisí jde žena, která způsobila planý poplach. Oznámila, že jí do bytu někdo uložil bombu a že byla znásilněna.

- Policie musela opět vyjít k případům vandalismu a řešit domácí násilí, které v jednom případě skončilo poraněním osob a poškozením bytu,

- Tři nezdrávní otcové znovu neplatí výživné na své děti.

Za informace děkujeme komisaři
Slišovi ZS

Z činnosti Městské policie

Hlídky MP v pracovních dnech v období od 25. 2. do 15. 3. 2013 usměrňovala dopravu při kácení stromů na Pasách.

Byla řešena pachatelka krádeže, která během 20 minut stačila navštívit oba broumovské markety a zde odcizit zboží za 2000,- Kč.

By proveden odchyt několika zatoulaných psů.

Při kontrole vozidla bylo zjištěno u řidiče požití alkoholu před jízdou - předán Policii ČR k dalšímu řešení.

Hlídky MP asistovala pracovníkům sociálního odboru při kontrolách v rodinách s nařízeným dohledem.

MP poskytla pracovníkům Policie ČR záznam z MKDS při řešení dopravní nehody se zraněním v ul. Soukenická.

Na služební MP se uskutečnila beseda s dětmi z MŠ Masarykova. (foto) .

Zpracoval: Havelka R., MP Broumov

SCIFI KLUB OPAT Broumov

si Vás dovoluje pozvat na tradiční přednáškové odpoledne, které se uskuteční dne 19. 4. 2013 od 16:00 hod v Městské knihovně Broumov. V příjemném prostředí Vás čekají 3 přednášky. Jako první se představí Tomáš Mach, který Vás ve své přednášce Hrdelní tresty 15. století v Čechách seznámí se všemi deseti tresty smrti užívanými v tomto století, zavzpomínáme na slavné popravy a také se můžete těšit na krátkou návštěvu mučírny.

Další přednášející Ing. Milan Svatoš se Vás pokusí nalákat na Nerostné poklady Broumovska, aneb vybraná naleziště broumovských polodrahokamů.

O zajímavé zakončení se postará Bc. Jan Hamerský. S přednáškou Dějepis pro zlobivé děti, aneb co jsme se na základce neučili, ale měli jsme. Každá přednáška bude trvat cca 45 minut, čas mezi bude vyplněn diskuzí, ke které Vám bude nabídnuto menší občerstvení. Vstupné zdarma. Všichni jste srdečně zváni.

Za SFK Veronika Machová



Měsíc únor na ZŠ Kladská

Měsíc únor byl na naší škole ve znamení karnevalu a soutěží. Karneval probíhal ve stylu Hippiies. Žáci si připravili krásná představení a soutěže. Celý karnevalový rej byl doprovázen hudbou ze 60. let. Nejlepší karnevalové masky byly odměněny.

Velká pozornost se v tomto měsíci věnovala i znalostem žáků v oblasti informatiky. Žáci se zúčastnili soutěže v umění práce na počítači. Tato soutěž především nabídla žákům možnost vyzkoušet si svoje počítačové dovednosti, například opis krátké písně či básně ve wordu, vkládání klipartu, práci ve WordArtu, vytvoření prezentace atd. Žáci prokázali svoje počítačové dovednosti na výbornou. Přesvědčili nás, že dobrá motivace je pro úspěch nejdůležitější. Nejlepší práce odevzdali Patrik Gáži, David Urban, Jana Ferencová, Lucie Zemanová, Simona Tůmová. Tyto práce jsou také vystaveny ve vestibulu školy.

V tomto měsíci proběhly i velké sportovní soutěže v bruslení a lyžování, které byly vyvrcholením lyžařských a bruslařských dovedností žáků. Žáci soutěžili v běhu na lyžích a také ukázali své bruslařské umění. Učitelé byli překvapeni zdatností a fyzickou šikovností žáků v těchto zimních sportech.

V únoru ve škole začala příprava výrobků na velikonoční jarmark a příprava velikonočních dílen, které proběhnou v březnu. Žáci se svými učiteli vyráběli krásné velikonoční výrobky a už teď se těší, jak prodejem výrobků udělají radost občanům města Broumova.

Vedení školy

Solná jeskyně v Broumově

byla od 10. ledna 2013 každý čtvrtek útočištěm pro skupinu dětí z olivětínské mateřské školy. Děti absolvovaly 5 hodinových ozdravných pobytů. Rodiče zaplatili za celou kúru 200,- Kč. První návštěva byla velkou neznámou, ani děti, ani paní učitelky nevěděly, co je čeká. Po seznámení s příjemně osvětleným bílým krápníkovým prostorem a nabízenými možnostmi jsme se již na každou další návštěvu těšili. Nejoblíbenější činnost – hru se solnými krystaly – jsme střídali s dechovými cvičeními, s poslechem pohádek, se zpíváním a také relaxací na karimatkách s příjemnou hudbou.

Pobyt v solné jeskyni by měl působit nejen preventivně a relaxačně, ale také by měl pomáhat léčit některé nemoci, kterými předškolní děti často trpí – jde hlavně o záněty

průdušek doprovázené rýmou a kašlem a o různé alergie. Pokud se návštěvy solné jeskyně opravdu na zdraví dětí pozitivně odrazí, zahájíme v květnu další cyklus.

Mgr. Ludmila Jansová
zástupkyně ředitelky

Občanské sdružení Stromodění Vás zve k třetímu ročníku Jarního úklidu

Akce je dobrovolná a pro kohokoli, kdo je ochoten něco pro své okolí udělat. Pokud rádi chodíte přírodou a nechcete se dívat na odpadky, které se v ní volně válí, zapojte se do této akce kdykoliv v průběhu víkendu od 26.4. - do 28.4.2013. Stačí se jen registrovat pomocí emailu, telefonu nebo facebooku a nahlásit, kterou trasu jste si zvolili. Účastnit se může každý - od jednotlivce, přes rodinu, školu, sdružení, pracovní kolektiv, obec – prostě kdokoli. Všechny vyklizené pytle si sami dopravíte na místo ke kontejnerům. Popřípadě lze domluvit odvoz s obecním úřadem. Jistě Vám rádi vyjdou vstříc. Kdo by se rád připojil k úklidu přímo s námi se Stromoděním, sledujte prosím facebook nebo web. Aktuální trasa a čas bude uveden tam. Letos chystáme i překvapení pro zúčastněné skupiny.

Máte-li ve svém okolí větší skládku, než je možné vyklidit, dejte nám o ní vědět.

Více o loňském úklidu najdete na www.stromodeni.cz

Touto cestou bychom rádi ještě jednou poděkovali zúčastněným v minulém roce: Oddílu Skautů, Obci Martínkovice, ZŠ Martínkovice, Obci Rožmitál, Kulturnímu centru Heřmánek, Dobrovolníkům z Božanova, O.s. Začít spolu, O.s. T-19 Turov. Dohromady se zúčastnilo 160 dětí a občanů napříč celým regionem.

Budeme se těšit, že si letos v této aktivitě najdou zalíbení i nové skupiny, rodiny, organizace, obce. Akce je přínosná také tím, že si sami určujete kde, kam a kdy půjdete.

Za o.s. Stromodění Eva Janečková

Dětský karneval v Rožmitále

Místní skupina Českého červeného kříže připravila na 23.2.2013 zábavnou akci, na které se sešlo 23 dětí v maskách všech druhů pohádkových bytostí. Karneval zahájily v maskách Věra Štěpánová a Hanka Steinhäuserová. Následovala promenáda v kole a masky se jednotlivě představovaly, a pak už následovaly hry a soutěže, tance v rytmu diska a nakonec ti, kteří si zakoupili losy, s napětím sledovali, zdali něco vyhrají při losování v tombole. Myslím si, že vyhrál každý.

Oslavu Mezinárodního dne žen jsme připravili na sobotu 9.3. Pozvali jsme všechny místní ženy, aby tradičně oslavily svůj svátek. Oslava začala vystoupením dětí pod vedením Věry Štěpánové a jako první začal Honzík Neklan s několika anekdotami, dalším vtipem přispěla Karolína Pokorná, básničku přednesla Sárinka Voborníková, která se svým taťkou k nám na naše akce jezdí až z Náchoda, následovala scénka od Felixe Holzmanna s názvem Restaurace u nudle, kterou zahráli Dominik Štěpán a Honzík Neklan, dále vystoupení celé skupiny s tancem na hudbu. Mimo už jmenované ještě Daneček a Deniska Chaloupkovi a krásnou písničku, za kterou sklídila obrovský aplaus, zazpívala opět Sárinka Voborníková. Nakonec skupina popřála hezké prožití svátku MDŽ a obdarovala ženy kytičkou karafiátů. A pak už jen všechny se svojí hrou na akordeon a zpěvem bavil pozvaný harmonikář.

16.3. jsme pozvali všechny děti i s rodiči na akci s názvem Velikonoční ladění. Tuto akci děláme teprve podruhé. Ve vyhráté místnosti naší bývalé školy více než dvacet zájemců vytvářelo různé velikonoční ozdoby a zdobilo velikonoční vajíčka.

Tím jsme zakončili naše čtyři akce prvního čtvrtletí tohoto roku.

Na měsíc květen připravujeme zdravotní přednášku, kterou povede pan primář Veselý a vycházku do přírody, na níž budeme otvírat les v Hynčicích.

Na závěr bych rád touto cestou poděkoval všem členům, kteří se obětavě podíleli na těchto akcích, které jsme jak pro děti, tak dospělé dělali.

Za MSČČK Rožmitál Dušan Gajdoš





Snímek z posledního vystoupení broumovského divadelního souboru - představení Manon Lescaut v Městském divadle 27. 12. 2012

Když chybí režisér

Divadlo máme hezké, takové komorní - radost v něm pobýt! Odchodem profesionála pana Holka však jeho jeviště slouží hercům jiných scén, ta naše domovská scéna skomírá na úbytě. Ne však po stránce herecké - herecký ansámbl je početný a tendence dalšího růstu jsou příznivé. Jen ta nešťastná režie - kde ji vzít?

Musím vzpomenout na počátky českého divadla po roce 1945 v Broumově. Lidé se vůbec neznali, přišli do téměř německého města z celé naší vlasti. Samotná divadelní budova byla ve všech prostorách zničena, zavalena veteší, německými plakáty a prapory a všude pouze špína a zmar. Tak ostatně končí válka a tak odcházejí ze scény ti, co válku prohráli.

Nebyl tu žádný herecký soubor, nebylo režizérů. A přece se objevily první vlaštovky, které daly naději, že se v Broumově bude hrát české divadlo. Poštovní úředník pan Stanislav Cvrček, pánové z tehdejší pojišťovny Josef Ulrych a Stanislav Jiráček byli tou první předzvěstí. Co mravenčí práce odvedl pan Cvrček, když u poštovní přepážky oslovoval ty, jejichž hlas a zjev dával tušit zájem o divadlo!

A pozvolna se začalo dařit! mezi prvními členy nově vzniklého souboru byli pan Antonín Vlach, Ladislav Chaloupka, Marie Špačková, Antonie Wollerová, Zdenka Duheková, Antonín Círka, Josef Čtvrtečka, otec a syn Kárníkovi, Václav Kutík, Alois Roubal, Josef Chmelík, Josef Šotola a posléze hvězda jeviště Mirko Tláškal. A jak přibývalo herců, tak rostl výběr režisérů. vedle Stanislava Cvrčka jsou tu jména Bohumil Hvězda, Josef Dufek, Miloš Šedivý, Olga Bilinová - Kutíková, Vlastimil Ryšánek, Václav Šafář, Miroslav Jelínek, Vladimír Semelka, divadlo hráli i profesoři a studenti gymnázia.

Jména, která jsem uvedla, už patří historii. Z režizérů už nežije nikdo a letos v únoru jsem obdržela zprávu, že v Holandsku odešel navždy pan Josef Čtvrtečka, oblíbený komik, ve věku 97 let.

Pevně věřím, že někdo mladý, talentovaný a pro divadlo zapálený, se objeví za režisérským pultíkem - a zdvihne štít těch, kteří jako „zapadlí vlastenci“ tady v pohraničí přinášeli radost a krásu češtiny z prken našeho milovaného divadla. Nic přece nikdy nekončí, divadlo je věčné a Broumováci byli vždycky vděčnými diváky.

Dana Jarošová

Zprávičky z Masarykovy školičky

- V pondělí 18. února se žáci 1. – 3. tříd ZŠ Masarykovy vypravili do divadla na pohádkový muzikál „Jak se Honza učil čarovat“. Toto veselé představení se dětem líbilo.

- Ve středu 20. února zhlédli žáci naší školy výchovné a vzdělávací představení tanečního souboru 14 nejlepších studentů nižších ročníků konzervatoře Baby baletu Praha. Přestavili 20 etud z klas. baletu lidového, jazzového a současného tance a stepu. Jako hosté vystoupily studentky 2. ročníku ZUŠ Broumov. Představení bylo přínosné hlavně v tom, že děti viděly své vrstevníky, kteří již ale dosahují téměř profesionálních výkonů. Málokteré představení nás tolik „vzalo za srdce“.

- 20. února se též uskutečnilo školní kolo recitační soutěže. Každou třídu zastupovali vybraní recitátoři. Do okresního kola Dětské scény postupují v 1. kategorii (2. – 3. třída ZŠ) Marie Mádlová a Viktorie Cvrčková, ve 2. kategorii (4. – 5. třída ZŠ) Martin Příbýl a Miriam Legezová. Za reprezentaci naší školy děkujeme.

- Dne 4. 3. 2013, v době kdy u nás v Broumově začínaly jarní prázdniny, jsme se vypravili na návštěvu do malotřídní školy v obci Orel. Klid, pohoda, vstřícné a podnětné prostředí – to vše na nás zapůsobilo okamžitě po prvních strávených minutách. Paní ředitelka Mgr. Jiřina Lacinová se nám po celou dobu maximálně věnovala. Ukázala nám učebny s moderním a vkusným vybavením, umožnila nám nahlédnout do výuky v obou třídách, seznámila nás s mnohými úspěchy, kterých škola dosáhla. Ocenili jsme velmi náročnou práci všech vyučujících, neboť skloubit výuku tak, aby vyhovovala všem žákům a umožnila jejich plný rozvoj, není v malotřídní škole vůbec lehké. Ve zdejší školičce se to vše určitě daří!

Děkujeme paní ředitelce i ostatním zaměstnancům za milé přijetí a inspiraci pro další práci. Dětem přejeme, aby se jim na dále dařilo.

Učitelky 1. stupně ZŠ Masarykovy



Dětský karneval v Šonově se opět vydařil

V sobotu 2. března se na sále kulturního domu v Šonově uskutečnil již tradiční dětský maškarní karneval, který uspořádal Obecní úřad v Šonově společně s aktivními pořadateli této obce.

Kolem 14. hodiny se začal sál plnit nejen dětskými účastníky v maskách, ale také jejich rodiči a prarodiči. Po 14. hodině již nebylo ani jedno volné místo, kde by bylo možné si sednout, a tak se jako tradičně na sál musely přinést další židle. Celkem pořadatelé napočítali 48 dětí v maskách. Potěšující bylo, že přijely děti se svými rodiči i z okolních obcí a také z Broumova. Prostě, tento karneval má dobrý zvuk a děti se na karneval těší celý rok.

Opět bylo nutné chválit rodiče a prarodiče, že pro děti připravili tak pěkné a nápadité převleky. Celý sál i vstupní chodba byla krásně vyzdobena dětskými motivy. Pořadatelé se museli pěkně zapotit při přípravě této výzdoby a dalších věcí, které byly nutné ke konání karnevalu. Každý dětský účastník obdržel od pořadatelů upečenou medaili a také dárek v podobě sladkostí.

Celý karneval probíhal formou soutěží a tanečků při diskotéce. Nechybělo ani tradiční kolo štěstí, kde mohli přítomní vyhrát různé ceny, které byly pořízeny za podpory sponzorů. Těch nebylo sice letos mnoho, ale přesto cen bylo dostatek, takže se snad na každého dostalo a děti si své výhry s radostí odnášely z domů.

Po 17. hodině, kdy karneval skončil, bylo vidět, že se dětem ještě domů moc nechce, ale všechno jednou končí. Takto akce pro děti se

skutečně vydařila. Poděkování za uspořádání akce patří především pořadatelům, ale také sponzorům akce – Obecnímu úřadu v Šonově, Zemědělskému družstvu v Šonově, ale také občanům této obce, kteří přispěli svými drobnými dárky. Při konání tohoto karnevalu je vidět, že je to akce velké většiny občanů obce. A to je moc dobře.

Nám nezbyvá nic jiného než se těšit na další ročník. Věříme, že bude opět tak úspěšný jako ten letošní.

Petr Církľ

Dětský karneval letos poprvé u Generála Laudona

16. března se v restauraci U Generála Laudona v Pěkově konal poprvé dětský maškarní karneval, který uspořádal spolek PĚKOVSKÉ ŽENY. Vzhledem k tomu, že se již

několik let nekoná dětský karneval v bývalé restauraci U Berků v Bukovici, rozhodly se ženy z Pěkova upravit pro spádové obce v této oblasti tuto akci

A skutečně karneval navštívily nejen děti z Pěkova, ale také z Bukovice, Police nad Metují, Žďaru nad Metují, ale byly tady také děti z Broumova, Rožmitálu, Meziměstí a další míst Broumovska a Policka. Celkem se na této akci sešlo 67 dětí v různých maskách, ale také 92 rodičů a prarodičů.

Karneval začal po 14. hodině, ale i po tomto oficiálním zahájení, které za pěkovské ženy provedla paní Maruška Ryšavá, stále ještě přicházeli další návštěvníci. Bylo vidět, že dobrá propagace v podobě pěkně vyvedených plakátů zabrala. Každý dětský návštěvník při vstupu do sálu obdržel svoje registrační číslo. Toto číslo také poté sloužilo jako tombolka, kdy každý dostal nějaký malý dáreček. Na dárky pro děti přispěli také sponzoři – místní hasiči, ale také další, kteří však nechťeli být jmenováni. Každopádně všem za to patří dík.

Karneval se konal v nově opraveném sále této restaurace, která se změnila k nepoznání. Bylo příjemné zde konat takovou akci. Během karnevalu probíhaly různé soutěže, ale především se hodně tančilo při diskotéce. Zpestřením karnevalu byla také soutěž pro tatínky, které děti přistrojily do dámského oblečení, takže tatínkové byli k nepoznání. Během promenády se tito tatínkové mohli ukázat všem přítomným. A některým to opravdu slušelo a za to sklídili zaslužený potlesk.

Karneval skočil krátce po 17. hodině, ale dětem, ani některým rodičům se ze sálu moc nechťelo, a tak si ještě chvíli poseděli. Dík za uspořádání této akce, kterou ocenily především děti, patří spolku Pěkovské ženy. Přesto, že měly s přípravou hodně práce, své námahy nelitovaly. Odměnou jim byly rozzářené oči dětí. Nelze také zapomenout poděkovat rodičům a prarodičům za přípravu pěkných masek.

Když se všichni rozcházeli, slíbili si, že tuto akci zkusí zopakovat za rok. A to je určitě dobře, tradice se mají udržovat.

Petr Církľ



Okénko broumovských žen

Informace o akcích, které se konaly nebo se budou konat pro ženy a veřejnost v našem městě.

Vážené naše členky, milí čtenáři!

Letí to jako voda, už je tu jaro a s ním Velikonoce! Také jste se na ně tak těšili?

My, ženy máme Velikonoce moc rády, jsou pro nás „svátky barev“. A teď nemyslíme těch na vajíčkách. Vše kolem nás kvete, příroda se ozdobí petrkličí, narcisy a tulipány a pouhý pohled na ně nám do žil vlévá energii a do duše radost. Pryč je šedá zima a stále častěji se na nás směje sluníčko.

Přejeme vám za celou radu základní organizace ČSŽ Broumov krásné a pohodové jarní svátky (nejlépe v kruhu rodinném) a hodně malých i velkých koledniček s „lehkou rukou“.

Na duben jsme pro vás připravili tyto dvě akce, těšíme se na setkání s Vámi!

Ve čtvrtek 18. dubna 2013

pořádáme zájezd na výstavu **GASTRO HRADEC** do Hradce Králové, kongresové centrum Aldis. Soutěže a výstavu pořádá Asociace kuchařů a cukrářů České republiky, hlavním partnerem je Vitana, a.s.

Před zraky diváků proběhne Melounový šampionát – řezba melounů, zeleniny a ovoce.

Chuf Česka – ochutnávka a soutěž o nejlahodnější svičkovou, možnost hlasování.

Prezentace firem, škol, výstava dortů, slavnostních mís, soch z tuku a mnoho dalšího.

Závazné přihlášky na tento zájezd přijímáme do 12.4. 2013. Odjezd autobusu je v 8 hodin z obvyklých zastávek, cena zájezdu 100 Kč (včetně vstupenky).

Ve středu 24. dubna

a ve čtvrtek 25. dubna 2013

se koná **DOBROČINNÝ BAZAR JAR-NÍHO DĚTSKÉHO OBLEČENÍ.**

Akce proběhne v malém sále Hotelu Praha v Broumově.

Středa 24.4. 2013:

příjem věcí 10.00-13.00 hodin

prodej věcí 13.30-17.00 hodin

Čtvrtek 25.4. 2013:

prodej věcí 9.00-13.00 hodin

výdej věcí 13.30-15.00 hodin

Nevyzvednuté oblečení bude odesláno na humanitu. Těšíme se na vaši návštěvu!

Bližší informace o spolku ČSŽ Broumov a o pořádaných akcích získáte v prodejně Dárky-květiny, EDA Broumov, na Mírovém náměstí v Broumově.



Tak běží čas

17. března oslavil své 75. narozeniny pan Jaroslav Žid. Čas je neúprosný a měří spravedlivě nám všem. Ve víru života se ze sedmiletého chlapce, který v roce 1945 přišel se svými rodiči z Hronova do Broumova, se stává mladík a v šedesátých letech minulého století už má Jaroslav rodinu, hodnou a inteligentní ženu a je otcem dvou synů - Tomáše a Jiřího.

Život si však někdy krutě pohraje i s tak dobrým člověkem, jakým je náš milý kamarád Jaroslav. Ztráta milované Vladěny ho silně zasáhla, ale on je velkým bojovníkem a nic nevzdává. Obklopen přáteli jde dál svou cestou dobra, utužuje přátelské svazky a je tu ještě jeho milovaná zahrada, roubování stromů a citrusů, skleníky plné exotických rostlin, záhony zeleniny a květin. Vychází tolik dobrých knih o vzdálených zemích a zeměpisné znalosti, to je Jaroslavova doména.

Jaroslav stál u vzniku Broumovských novin, do kterých pravidelně přispívá články o bylinách a méně známých květinách, organizuje setkání s lékaři a je oporou nejen synovi Jiřímu, ale i nám všem, kteří jsme jeho dlouholetými přáteli.

Vlivem svého tatínka Rudolfa Žida byl Jaroslav od dětství vtážen do světa dobrých knih a výtvarného umění. Jeho rodiče byli nadmíru společenští, dveře se u nich netrhly a tuto atmosféru nasál jejich syn dokonale a navždycky.

Mé přátelství s Jaroslavem trvá od dětských let a já mu nepřestanu být vděčná za všechno dobré, co mi dalo. Při všech zákratech mého života stál můj kamarád po mém boku - ve chvílích radostných i bolestných.

Redakční rada Broumovských novin nalezla v jeho domě svůj přístav, tam se scházíme a díky Jaroslavovi pohostinné a družné povaze se tam cítíme jako doma.

Milý Jaroslav, do dalších let ti přejeme hlavně zdraví, ať jsi stále obklopen dobrými lidmi a kvetoucí krásou své zahrady.

Za redakční radu Broumovských novin
Dana Jarošová

Společenská kronika

V sobotu 2. března pan starosta Milan Kotrnc uvítal v obřadní síni nové občanky Broumova

Annu Pulchartovou, Amálii Runkasovou, Kateřinu Valáškovou, Jana Pařila, Emmu Valáškovou, Jana Dítě, Annu Teimerovou, Rozálii Židovou, Nicol Pokornou a Václava Hetfleíše.

Přejeme dětem i jejich rodičům hodně zdraví a vzájemné pohody.

Rozloučili jsme se s:

Josefem Zemanem
Boženou Letzelovou
Alenou Srnovou
Adelheid Bartošovou
Jarmilou Frnkovou

Za SPOZ N. Burdychová, matrikářka

Oslava

Měsíc únor se stal pro mne důležitým mezníkem - dožila jsem se devadesáti let.

Nikdy v životě mne nenapadlo, že tak dlouho se bude těšit ze světských radostí i starostí.

Dostala jsem mnoho milých gratulací i dáreků. Velmi mne potěšily přání od SPOZU, Klubu seniorů, Sdružení zdravotně postižených, Svazu žen i přítelkyň a známých, kteří mne dovedou pomoci překonat některé potíže. Měla jsem radost z příjezdu své rodiny, která překonávala těžké povětrnostní situace a z velkých dálek přece přijeli.

Také vřelý dík patří restauraci „U kostela“ za připravení slavnostní tabule a vzornou obsluhu.

Na krásnou oslavu mého životního jubilea budu dlouho vzpomínat.

Zdeňka Martincová

Vážené členky SPOZU,

děkuji za milé blahopřání a dárek k mým narozeninám. Vaše práce je opravdu záslužná a starší občané ji s díky přijímají. Přeji Vám všem pevné zdraví při konání Vaší práce.

S poděkováním
Dana Jarošová

Vítání
nových občánků
města Broumova
2. března 2013



Anna



Amálie



Kateřina



Jan



Emma



Jan



Anna



Rozálie



Nicol



Václav



Dne 13. března 2013 společně oslavili svá životní jubilea ve společenské místnosti CSS Naděje tyto naši spoluobčané:
Pan Jan Mlčoch, paní Květa Fialová, pan Jiří Bluml, paní Marie Bejdáková, paní Danuš Šolcová, paní Marie Klapáková,
pan Jaroslav Lněnička, pan Jiří Lejsek a pan Jiří Simonides.

Všem březnovým oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody v dalším životě.

foto Lenka Židová

Starosta města promlouval s broumovskými seniory

V úterý 12. března se uskutečnilo veřejné setkání seniorů s Milanem Kotrncem, starostou města. Ti měli možnost promluvit o svých starostech či zeptat se na otázky ze života města a jeho obyvatel.

Akci pořádalo město Broumov pod záštitou Klubu seniorů. Těch byla na akci také většina. Jako překvapení si pro ně organizátoři akce připravili doprovodný program děti pod lektorským vedením Mgr. Dáši Židové a Mgr. Edity Flígerové. Recitační vystoupení doplněné písněmi děti prokládaly dobrými moderátorskými výkony. Po kulturní náplni se ujal slova pan starosta, který nejprve všechny přítomné přivítal a poděkoval za opravdu hojnou účast. Jeho prezentace s fotografiemi představovala ty nejzásadnější události a investice za loňský rok.

Po tomto bloku přišla řada na dotazy účastníků. Starosta odpovídal na mnoho otázek – diskutovalo se například o stěhování budovy pošty na sídliště Spořilov, parkování ve městě, zejména pak o aktuální situaci před sportovní halou na Spořilově nebo u gymnázia a ZŠ Hradební, dále se hovořilo na téma vlakového spojení do Otovic, zřízení schodů u Hladomorny či o upadajícím úklidu v parku Alejka.

V předsálí měl každý možnost ochutnat nějakou sladkou či slanou dobrotu a zapít vše šálkem čaje, kávy nebo vody. Dalším překvapením byla malá přáníčka s vlastnoručním věnováním pana starosty k oslavě Mezinárodního dne žen.

Lucie Lesáková





V sobotu 2. března 2013 se v děkanském kostele sv. Petra a Pavla v Broumově rodina, věřící a přátelé rozloučili s broumovským knězem P. Norbertem Josefem Zemanem.

Zádušní mši sloužil královéhradecký biskup Mons. Jan Vokál, nad rakví promluvil dlouholetý přítel zesnulého pražský biskup Mons. Václav Malý.

S P. J. N. Zemanem se rozloučili i břevnovský převor P. Prokop Siostrzonek, bývalý starosta města Broumova Zdeněk Streubel, spoluorganizátor Česko-polských dnů křesťanské kultury Julian Golak i farář Českobratrské církve evangelické Michal Kitta.



foto otte

Dobrodružství hastrmana Tatrmana dětem vyplnilo sobotní odpoledne

V sobotu 16. března se v broumovském divadle odehrála pohádka s názvem Dobrodružství hastrmana Tatrmana. Broumov tak již poněkolkáté přivítal Divadelní společnost Julie Jurištové z Prahy. Zaplněné divadlo jejich oblíbenost zde jen potvrzovalo.

A o čem pohádka vyprávěla? O hodném vodníkovi, kterému nestačil jeho malý rybníček na kraji lesa. Aby se stal vodnickým králem v rybníku Svět, opustil svou milovanou vílu Malvínu a vydal se na cestu, která se změnila v jedno velké dobrodružství.

V závěru pohádky se její součástí staly i samotné děti, které si společně s herci v maskách zatancovaly.

O necelý měsíc později, v sobotu 13. dubna 2013 od 15 hodin, se mohou nejen všechny broumovské děti těšit na další pohádkové vyprávění o Sněhurce, o zlé královně, o jednom užvaněném zrcadle, o dvou rozpustilých stromech a o sedmi malých mužíčcích.

Lucie Lesáková, foto J. Zálíš





10. ročník Memoriálu E. Ratha

Pokud se na jubilejní Přejezd Javořích hor díval „tam seshora“ milovník lyžování Emrich Rath, na jehož počest se tato akce koná, byl určitě nadšen. Mezi dvaapadesáti běžkaři, kteří se 23. února zapsali na perónu meziměstského nádraží do startovní listiny, se objevil i obdivovatel starých lyží. S dřevěnými lyžemi na nohou, s řemínkovým vázáním, odstrkující se jednou dlouhou tyčí, stylově ustrojen v bílé košili, absolvoval náročnou trasu přes Ruprechtický Špičák. Klobouk dolů před jeho výkonem!

E. Rath by byl určitě spokojen i s výkonem ostatních běžkařů. Od účasti je neodradily naváté závěje sněhu ani předpověď větrného počasí s chumelenicemi. Počátkem února se musela akce odvolat pro nedostatek sněhu, nyní jako by to chtěl někdo vynahradit - na hřebenu leželo více než půl metru sněhu. První běžkaři, kteří na Ruprechtickém Špičáku a dále po hranici prošlapávali stopu, odvedli obdivuhodný výkon. Ti, kdo se vydali po delší, ale pohodlnější trase po vrstevnicích, se krásně svezli, protože už od lesa nad Vižňovem najeli na lyžařskou stopu upravenou skútre. Po ní dojeli až do cíle k restauraci na Janovičkách. Někteří lyžaři byli se stopou spokojeni natolik, že neodolali a vydali se po ní zpět z Janoviček do Meziměstí.

Pořadatelé akce byli s průběhem 10. ročníku Memoriálu E. Ratha nadmíru spokojeni. Dorazili milovníci běžkování nejen z blízkého okolí (z Broumova 15 turistů, z Meziměstí 8, nechyběla partička z Ruprechtic, mnoho účastníků bylo z dalších blízkých vesnic – Vižňova, Martínkovic, Březové, Heřmánkovic), tradičně přijeli i milovníci bílé

stopy z Náchoda, Stárkova, Nového Města n. M. Účastníci memoriálu byli ve věku od 27 do 74 let, mezi nimi se nenašel nikdo, kdo by nedošel do cíle.

Po deseti letech pořádání Přejezdu Javořích hor můžeme říci, že tato akce se stala tradicí a je již nedílně spojena se zimním Broumovskem.

(Za KČT Broumov J. Chaloupková)



Příroda v okolí Meziměstí prožívá nový boom?

A pokud ne celá, tak alespoň její fauna se snaží, seč může. Po znovuobjevení se znovu rysa a kormorána je v okolí Meziměstí možné spatřit i bobry. Tedy na bobry byste museli mít kliku, ale že pracují a pilně, zjistíte celkem lehce. Výsledky jejich práce mohou pózovat před fotografickým aparátem celé hodiny a bez pohnutí. Příkládám jako důkaz fotografii Jana Kašpara z Meziměstí. Antonín Kohl, foto Jan Kašpar

Nedělní bohoslužby DUBEN 2012

7. duben

Otovice	08:30 hod
Broumov, P+P	10:00 hod
Ruprechtice	17:00 hod

14. duben

Martínkovice	08:30 hod
Broumov, P+P	10:00 hod
Vižňov	17:00 hod

21. duben

Heřmánkovice	08:30 hod
Broumov, P+P	10:00 hod
Šonov, kaple PM	17:00 hod

28. duben

Martínkovice	08:30 hod
Broumov, P+P	10:00 hod
Ruprechtice	17:00 hod

Bohoslužby v týdnu, Broumov – DUBEN 2013

Pondělí	xxx
Úterý	klášterní k. 18:00 hod
Středa	k. sv. Václava 18:00 hod
Čtvrtek	děkanský k. 07:00 hod
Pátek	děkanský k. 15:00 hod*
Sobota	hřbitovní k. PM 08:00 hod
* V pátek 5. 4. ráno v 07:00 hod	
Svátost smíření 20 min před každou mší sv.	
Poslední sobota v měsíci od 09:00 hod v P+P.	

Tipy Městské knihovny

(Tucet knižních novinek)

Vojtěch Kyncl: Bez výčitek

Práce pojednává o činnosti německé pořádkové policie, průběh atentátu na R. Heydricha a jeho následky, zejména popravy civilních osob, a to i v jejich méně známé „divoké fázi“. Závěr přibližuje vyšetřování těchto zločinů v Československu i Německu, kde často vedlo do ztracena.

Sudetští Němci proti Hitlerovi

Sborník německých odborných studií líčí protinacistický odpor mezi českými Němci v ČSR i po záboru pohraničí Německem.

Orhan Pamuk: Muzeum nevinnosti

Syn z bohaté istanbulské rodiny se v románu před svatbou setká s příbuznou, která se stane jeho osudovou láskou. Přesto se zasnoubí.

Yann Kerlau: Šachovnice královny

Švédská královna Kristýna musela řešit dilema: vyhovět své touze a konvertovat ke katolicismu – za cenu ztráty koruny a odchodu ze země – nebo se stát panovnicí protestantského Švédska. Milovnice umění nakonec zakotví v Římě, kde se může stát významnou figurou v evropské politice.

Jane Greenová: Místo v mém srdci

Hrdinka knihy si vezme rozvedeného muže s dvěma dcerami. S jednou z nich však musí bojovat o jeho přízeň, o lásku, o rodinu i o naději na mateřství.

Blanka Lednická: Sestavte si rodokmen – Pátráme po svých předcích

Praktická příručka pro začínající i pokročilejší rodopisce.

Jan A. Novák: Záhady Bible – Zázraky, nevysvětlitelné jevy, tajné církevní archivy

Autor se zamýšlí nad řadou protichůdných tvrzení a líčení událostí, které se dosud nedaří uspokojivě vysvětlit, jež jsou v Bibli obsaženy.

Jo Nesbø: Sněhulák

Detektivní román drsné severské školy líčí pátrání po sériovém vrahovi mladých žen. Hlava jedné z nich se stala součástí sněhuláka.

Dmitrij Alexejevič Gluchovskij: Soumrak

Fantastický román ze současné Moskvy. Bizarní texty z deníku conquistadora ze 16. století se stávají součástí reality jejich překladatele.

Slavomil Hubálek: Zpovědník vrahů - příběhy zločinů, života a smrti očima psychologa

Vzpomínky nedávno zemřelého soudního psychologa.

Christopher W. Gortner: Zpověď Kateřiny Medicejské

Román o ženě (1519-1589), kterou jako čtrnáctiletou provdali za francouzského krále a ona sama pak vývoj Francie výrazně ovlivnila – včetně událostí okolo tzv. Bartolomějské noci.

Antonio J. Mendez: Argo – Nejlepší dezinformační akce CIA

Literární předloha oscarového filmu.

Internetový katalog knihovny a další informace, včetně kompletního seznamu měsíčních novinek, najdete adrese <http://knihovna.broumov-mesto.cz>.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JE OTEVŘENA: pondělí až čtvrtek od 8 do 17 hodin, v úterý až do 18 hodin, v sobotu od 8.30 do 10.30.

Dětské oddělení pondělí, středa a pátek od 12.30 do 15.30, ve středu až do 16.30.

Tel. 491 523 719, e-mail: pujcovna@broumov.net.



Čítárna Městské knihovny v Broumově

30. března – 9. května 2013

JIRÍ HANUŠ
KRESLENÝ HUMOR

Zahájení výstavy za účasti autora
ve středu 3. dubna v 17.30.

Z dětského oddělení knihovny

Dětské oddělení Městské knihovny v Broumově chystá pro malé čtenáře soutěž s názvem „Nejmoudřejší je číslo“. Děti mohou nosit výkresy se symbolikou čísel. Připravujeme i veřejné čtení na téma „4 kamarádi v akci“, kde budeme luštit kriminální příběhy pro děti.

V měsíci únoru soutěžilo 10 malých čtenářů ve Valentýnské soutěži, odpovídalo se na kvízové otázky a luštila se křížovka s tajemnou, jak jinak, než se symbolem lásky.

Meš

V broumovském lůžku besedovali o exotických zemích a ochutnávali místní speciality

1. března 2013, Broumov – Konferenční sál IC

Páteční podvečer patřil prostor konferenčního sálu infocentra cestopisnému vyprávění o exotických zemích.

Večerem provázely průvodkyně a cestovatelky Kateřina Hladíková a Lydia Abaffyová. Svě vyprávění o Dominikánské republice, Keni a Thajsku doplnily hudbou, fotografiemi a osobními zkušenostmi z cest.

Velmi zajímavou vsuvkou byla ochutnávka tradičních místních specialit. Kdo se akce účastnil, nepřišel o asijský čaj z kardamomových oříšků a banánové chipsy. Příznivci pohybových kreací mohli na vlastní „kůži“ vyzkoušet „merengue“, moderní tanec s latinskoamerickými kořeny.

Při tomto cestopisném svátku jsme se v Broumově neviděli naposledy. Na první polovinu dubna připravujeme další zajímavé vyprávění, které ani tentokrát nebude postrádat gastronomické ani hudební překvapení.

Lucie Lesáková

Pozvánka na první letošní jednodenní zájezd

Pod označením „Poznáváme krajinu a historii našich polských sousedů“ byl Komisi pro zahraniční spolupráci města Broumova přijat a do plánu česko-polských přeshraničních aktivit schválen záměr na uspořádání autokarových zájezdů určených k postupnému seznámení obyvatel našeho města a okolních obcí se sousedícím polským

územím, jeho památkami a četnými přírodními zajímavostmi. Přilehlé území Kladské kotliny i dalších blízkých částí Dolního Slezska je velmi pestrá mozaikou různých typů krajiny od nížin až po horské masívy, s velkým bohatstvím stavebních a kulturních památek. I přes malou vzdálenost od nás toto zajímavé území pro mnoho našich spoluobčanů stále zůstává neznámou cizinou.

Pro odzkoušení zájmu o tuto službu zprostředkovanou i Infocentrem Broumov bylo rozhodnuto v roce 2013 uspořádat alespoň dva jednodenní zájezdy. Ten první na přelomu jara a léta bude směřovat do skalních oblastí Národního parku Stolové hory, druhý podzimní bude zaměřen na Soví hory, s výstupem na vrchol Velké Sovy (1014 m), s návštěvou jednoho z objektů nacistických podzemních továren, s prohlídkou hradu Grodno a chaty Andřejovka v Suchých horách. Po vyhodnocení těchto dvou zájezdů bude na konci roku rozhodnuto buď o ustoupení od záměru, nebo o pokračování přípravy dalších zájezdů v příštích letech.

V programu prvního zájezdu „Národní park Góry Stolowe“ budou účastníci nejprve autobusem z Broumova přes Otovice převezeni do obce Karlów, odkud bude proveden pěší výstup k turistické chatě na Hejšovinė (Szczeliniec Wielki, 919 m) s velkolepým výhledem do území Polska i Česka. Následovat bude postup celým skalním městem a přes četné vyhlídky až na odvrácený konec vrcholového plata, odtud sestup zpět do Karlova. Po občerstvení v této rázovité obci bude odpolední program po krátkém přesunu autobusem pokračovat přechodem rozsáhlých horských luk bohatých na vzácnou květenu a posléze ještě návštěvou staré pruské skalní pevnůstky Fort Karola. Při předvečerním přesunu autobusem zpět do Broumova bude při časové rezervě ještě zastávka a krátká prohlídka městečka Radków. Na všech trasách zájezdu bude průvodce na zajímavých místech podávat aktuální výklad.

Podrobné pokyny k účasti:

- termín zájezdu : 1.6.2013
- odjezd : autobusové nádraží v Broumově v 8.00 hodin
- předpokládaný návrat: 18.00 hodin na autobusové nádraží v Broumově
- potřebná výstroj: turistické oblečení, pevná obuv (pohorky nebo botasky), jídlo a pití
- občerstvení a nákup polských specialit možný v Karłowě - nutné polská zloté s sebou
- cena: 320,- Kč za dopravu, pojištění a vstupné
- záloha: 200,-Kč
- doplatek: v autobusu (podle výše příspěvku města)
- přihlášky a záloha: IC Broumov od 1.5. středa 11.- 12. h. a 15.- 16. h.-
- vedoucí zájezdu: Pavel Košnar
- průvodce po terénu: Jiří Kopecký

Turistický marketing

V hradecké příloze deníku MF Dnes se bylo možné dočíst, že pět měst Pardubického kraje se rozhodlo propagovat a povzbudit turistický ruch pomocí animovaných spotů. Podle manažéra projektu se to „rozhodli pojmout vtipnou formou“. V animovaných klipech vystupují historické osobnosti spojené s tím kterým městem, přičemž smyšlenky zde převažují nad fakty. Sami autoři a zadavatelé z řad samosprávy si uvědomují, že jde o kontroverzní a provokativní věc, či (sebekriticky) dokonce o „tak trochu zoufalý pokus přitáhnout zájem“, ale přý je „tento způsob reklamy moderní, používají ho i automobilky“, a jinak to dnes ani nejde. Strategie spočívá v předpokladu, že čím větší blbina se v klipu objeví, tím snáze se na ní divák chytí, podníti jeho další zájem k poznání daného místa. Na webu sdružení mu pak přý vše bude vysvětleno a uvedeno na pravou míru.

Kupříkladu v hlavní roli klipu majícím propagovat Litomyšl vystupuje Magdalen Dobromila Rettigová. Vykládá o dalších místních osobnostech, které svého času byly jejími soupeři. Kupříkladu na Aloise Jirásku vzpomíná takto: „Lojza chlastal první ligu.“ Její slova doprovází animace Jiráskova sedícího za stolem se startovním číslem sedm na prsou, házejícího do sebe jednu štamprli za druhou. Sranda k popukání. Slibované uvedení na pravou míru jsem na stránkách sdružení nenašel, ale to je podružné. Kdo ze čtenářů si teď myslí, že jsem si výše řečené vymyslel a dělám si srandu, ať si do internetového vyhledávače zadá slova: video Lojza chlastal první ligu.

Šoufky si dovolím až nyní, kdy se pokusím litomyšlský způsob reklamy rozvinout ad absurdum: U nás jsme vloni vyrukovali s Lotrandem, ovšem pravidla marketingu jsou neúprosná, neustále posouvají hranice myslitelného. Reklamní produkt sotva se ohřeje, už je zastaralý. Kdo by se dnes jel podívat do Broumova na Lotranda, když může jet do Litomyšle chlastat první ligu s Jiráskem? Naštěstí Jirásek za studentských let působil i u nás, zanechal na to vzpomínky, je od čeho se odpíchnout, navrhuji proto frontální protiútok. Mohli bychom si například vymyslet, že Jirásek byl kleptomán, proto se u nás na handlu tak často stěhoval. Pantátu

ve Velké Vsi okradl o 10 zlatých a musel se pakovat. Azyl našel v Broumově u vilné vdovy Neumannové, s níž záhy navázal intimní poměr. Protože Neumannová byla už poněkud přezrálejší dámou, musela mladého terciána opíjet, aby byl povolnější. Tak položila základ



pozdějšího Jiráskova litomyšlského rozvinutého alkoholismu. Čtrnáctiletého, do tajů pohlavního života předčasně zasvěceného studentika, však přestala Neumannová náruč uspokojovat. Pod záminkou četby českých knih na čerstvém vzduchu počal utíkat do blízké Alejky, kde číhal na děvčata. Jednou z jeho prvních obětí byla jakási šestnáctiletá Lojzicka Čechová. Žádné „schválně jsem kolem ní přecházel, abych slyšel, jak česky hovoří“, jak uvedl v pamětech, na pučící nádraží, přičemž mu bylo zcela lhostejno, zda jde o nádraží česká či německá. Žádné „vzrušen českou knihou, Babičkou“, nýbrž vzrušen Lojzickou. Žádné „hleděl jsem k mlzně modravému pásmu Stěn na obzoru“, nýbrž ukryt v kroví pokoušel se nakouknout pod sukně a číhal na vhodnou příležitost. Ne náhodou se broumovský tisk té doby hemží titulky, že „Phantom aus der Allee“, Fantom z Alejky, opět řádl. A Jiráskova legendární strastiplná cesta z Broumova přes Stěny za soumraku, ve sněhových závějích, kdy se ztratil a málem umrzl, to nebyla žádná nedočkavá touha po vánočním domově, ale bezhlavý úprk, neboť to na něj všechno jednoduše prasklo.

No, myslím, že s tímto bychom mohli turisty zaujmout a nějaký ten pátek s tím vystačit. A pokud se nás nějaký marketingový kreativec opět pokusí trumfnout těžším kalibrem, přitvrdíme ještě víc, hloupých výmyslů máme v zásobě nepřeberně.

Otázkou je, zda tento svět ještě někdo vůbec dokáže uvést zpět na pravou míru.

Karel Franze



foto Jan Žid

V klášterní Kreslárně vystoupili držitelé ceny Anděl 2012 - skupina Inner Spaces

V rámci dalšího koncertu Jazzové kavárny ArtCafé ve středu v sále Kreslárny bývalého klášterního gymnázia v Broumově vystoupila česko polská skupina Inner Spaces. Toto hudební seskupení studentů Jazzového institutu Hudební akademie v polských Katovicích se minulý týden stalo držitelem žánrové ceny Anděl 2012 v kategorii Jazz & blues.

„Myšlenka účinkovat v Jazzové kavárně ArtCafé vznikla na koncertu festivalu Za

poklady Broumova v roce 2012. Štěpánka Balcarová (zakladatelka skupiny) hrála, spolu s Petrem Kořínkem, v sestavě Pražského jazzového sexteta v kostele sv. Maří Magdalény v Božanově. A zde se domluvil koncert Inner Spaces,“ řekl Kamil Hušek z pořádající Agentury pro rozvoj Broumova.

Při příležitosti vystoupení skupiny Inner Spaces v Broumově pořadatelé dohodli zároveň koncert v polském klubu Apropos ve Wa-

łbrzychu den předtím. Tím vznikla spolupráce ArtCafé a Apropos a jako první počín byla akce Inner Spaces na 200%, což byla možnost na jednu vstupenku navštívit oba koncerty. Tuto možnost využili čtyři hosté z Polska. Zdaleka však nebyli jediní. Z polského Kłodzka přijela další skupina 13 příznivců jazzu.

„Koncert v Broumově se kapele velice líbil. Jeho atmosféra podle jejich slov byla příjemnější než ve Wałbrzychu. Také obecenstvo bylo z koncertu nadšené. Poslechnout si autorský jazz v podání mladé, výborné kapely si přišlo na 60 návštěvníků,“ dodal Kamil Hušek.

V Hejtmánkovicích se soutěžilo o nejlepší guláš

V sobotu 9. března se v Hospůdce u Bůna v Hejtmánkovicích uskutečnila „Soutěž o nejlepší guláš“. Tento 1. ročník soutěže uspořádal spolek HEJTMANKY spolu s obecním úřadem.

Spolek „Hejtmanky“ působí v obci již přes 2 roky. Na letošní rok má spolek naplánováno několik akcí, jak mne informovala paní Eva Šafářová. Soutěž o nejlepší guláš byla tedy jednou z těch významných, které se od začátku roku již uskutečnily. Členky spolku se prakticky budou scházet měsíčně a program těchto schůzek je skutečně pestrý.

Do soutěže „O nejlepší guláš“ se přihlásilo 20 soutěžících, kteří přinesli své guláše k posouzení. Kvalitu gulášů posuzovala jak odborná porota, tak se k chuti gulášů mohli vyjádřit i ostatní účastníci akce, kteří guláše hodnotili jako laická porota.

Člen odborné poroty – pan Bůna mi sdělil, že úroveň gulášů přihlášených do soutěže je různá, ale většina z nich dobrá. Litoval toho, že někdo ze soutěžících nepřinesl guláš ze skopového či jehněčího masa – v obci se chová spousta oveček. Přinesené vzorky tedy byly uvařeny z hovězích a vepřového masa,

ale také ze zvěřiny.

Nakonec hodnocení odborná porota vyhlásila jako nejlepší guláš paní Šafářové, laická porota se rozhodla pro guláš pana Haraseviče. Prvních šest vyhodnocených gulášů bylo oceněno věcnými cenami, které jistě vítěze potěší.

I po skončení soutěže poté pokračovala neformální ochutnávání všech vzorků gu-

lášů, které byly přihlášeny. Takže si určitě všichni účastníci tohoto sobotního odpoledne mohli pochutnat. Na koho se nedostalo, ten si mohl dát i připravený zvěřinový guláš přímo v hospůdce.

Tento první ročník se skutečně vydařil. Poděkovat je třeba všem organizátorkám soutěže a za podporu také obecnímu úřadu. Teď již je jasné, že 2. ročník se určitě v příštím roce opět uskuteční. Měl by se konat již přímo na sále hospůdky, protože vinárna byla pro tuto akci příliš malá. Poděkování také patří občanům Hejtmánkovic, kteří na akci přišli.

Petr Církľ





Římskokatolická farnost Broumov ve spolupráci s Generálním ředitelstvím Národního památkového ústavu a Omnium o.s.

si Vás dovoluje co nejrůzněji pozvat na malou slavnost v souvislosti s připravovanou stavební obnovou kostela sv. Markéty v Šonově.

POŽEHNÁNÍ OBNOVY KOSTELA SV. MARKÉTY V ŠONOVĚ

Slavnost se bude konat dne 6. dubna 2013 v 10,30 před kostelem sv. Markéty v Šonově.

V rámci slavnosti Požehnání jsou ve spolupráci s Národním památkovým ústavem připraveny unikátní komentované prohlídky kostela sv. Markéty vč. běžně nepřístupných prostor krovu kostela s výkladem obvykle (Ne)tušených souvislostí.

Slavnost se koná pod záštitou Generálního ředitelství Národního památkového ústavu a NPU ÚOP v Josefově v rámci cyklu (Ne)tušené souvislosti a je součástí mediálního tématu NPÚ pro rok 2013 Dřevo v památkové péči – podoby, hodnoty a jejich ochrana. Akce je součástí projektu Pro život kostelů Broumovska připravované ve spolupráci s Omnium o.s.

S přáním hezkého dne, Jakub Děd

Římskokatolická farnost - děkanství Broumov ve spolupráci s GR NPÚ, NPÚ ÚOP Josefov a Omnium o.s.

Ing. Jakub Děd, tel.: 739 385 928, e-mail: jdjed@omniumos.cz, www.omniumos.cz, www.broumovfarnost.cz

PRO ŽIVOT KOSTELŮ BROUMOVSKA Projekt na záchranu broumovské skupiny kostelů

Středověká freska Posledního soudu v Broumově – dotace z programu Havárie MK ČR

Po projednání Komise pro Havarijní program Ministerstva kultury ČR pro rok 2013 při ÚOP NPÚ v Josefově byl projekt restaurování fresky Posledního soudu v Broumově v podzemí římskokatolické fary u kostela sv. Petra a Pavla doporučen k zařazení do programu. Z tohoto programu bylo doporučeno přidělení státní finanční podpory ve výši 250.000 Kč.

Dle posudku prof. Jana Royta z Ústavu pro dějiny umění Filozofické fakulty UK je možné středověkou fresku Posledního soudu v Broumově datovat do let 1320-30. Z výtvarného hlediska je vynikající ukázkou kresebného stylu.

Práce proběhnou v roce 2013.

Kostel sv. Barbory v Otovicích – dotace PZAD MK ČR

V aktivitách Římskokatolické farnosti v Broumově se jedná v poslední době již o druhou přidělenou státní finanční podporu z prostředků Ministerstva kultury ČR.

Na konci února 2013 rozhodla Komise Ministerstva kultury ČR pro Program záchrany architektonického dědictví o přidělení příspěvku na opravu krovu a střešní krytiny u kostela sv. Barbory v Otovicích ve výši 400.000 Kč.

Práce proběhnou v roce 2013.

Tisková zpráva

Pro život kostelů Broumovska

Projekt na záchranu broumovské skupiny kostelů

Omnium o.s., Broumov ve spolupráci s Římskokatolickou farností, Děkanství Broumov

Kostelní nám. 224

550 01 Broumov



Podléška –

Hepatica nobilis – též zvaná Jaterník

Jaro se nezdáritelně blíží a mimo sněženek, bledulí a talovinu zahajují jaro podléšky. Jsou to nízké trsovitě rostliny s trojlaločnými kožovitými listy, rostou především ve smíšených lesích, na vápnitých, mírně vlhkých půdách. Květy jsou asi 2 cm velké, vykvétají před rozvitím listů, jsou převážně modré, ale můžeme nalézt i světlé fialové nebo bílé. Květy se úplně otevírají za slunečních dnů během března a dubna. Šlechtitelské výpěstky dosáhly desítek druhů a astronomických cen a u skalničkářů jsou velmi ceněny. Množí se především semeny, což je velice obtížné. Existují rostliny s jednoduchými nebo plnými květy v různých barvách a jsou ozdobou každé zahrádky a skalky. V přírodě rostou hlavně pod listnatými stromy a odkvétají ještě než se stromy na jaře odlistí. Jaroslav Žid



Rady bylinkáře Másláka Kozlík lékařský

Kozlík je vytrvalá bylina původem ze Severní Ameriky, ale najdeme ji i v Asii a Evropě. Má narůžovělé květy, které vyrůstají z aromatického oddenku s četnými kořeny. Oddenek obsahuje mnoho důležitých sloučenin, mezi nimi kyselinu valerovou a látky, které byly střídavě označovány za původce uklidňujících účinků této rostliny. Kozlík se po staletí používal především jako prostředek na spaní, ale může působit jako zklidňující lék při denních stresových situacích. Kozlík pomáhá uvolňovat hladké svalstvo zažívacího ústrojí, má poněkud nepříjemnou chuť, a proto zvolíme-li tinkturu, smíchejte ji s trochou medu nebo cukru. Není to návykový prostředek, ale přesto jej užívejte maximálně dva týdny a nekombinujte ho s ostatními uklidňujícími léčivy. Při depresi lze užívat kozlík s třezalkou nebo kávou, zvláště trpíte-li současně úzkostnými stavy. Kozlík se využívá jako sušený jako bylina (čaj), tablety, tinktura, nebo tobolky. Extrémně vysoké dávky mohou vyvolat závratě, neklid, rozmazané vidění, bolesti hlavy a ranní obluženost. Jaroslav Žid

Po stopách „Pochodu smrti a hladu“ vězňů z koncentračního tábora Gross-Rosen- (Rogožnica, PR) do Choustníkovra Hradiště (ČR)

Český svaz bojovníků za svobodu Náchod Vás srdečně zve na Pietní vzpomínkový akt s mezinárodní účastí, pod záštitou Krajského úřadu královéhradeckého kraje a senátora, senátu Parlamentu ČR, hejtmána královéhradeckého kraje Bc. Lubomíra France.

Tento 11. ročník pravidelné vzpomínkové akce a 5. ročník Cyklistické jízdy historické paměti z Gross-Rosen (Polsko) do Choustníkovra Hradiště (ČR), která je dlouhá 104 km, zajišťují Český svaz bojovníků za svobodu Náchod, za velké podpory obecního úřadu Choustníkovra Hradiště a přilehlých obcí.

„Cyklistická jízda historické paměti“ se koná v sobotu **18. května 2013** a povede z Gross-Rosen (Polsko) do Choustníkovra Hradiště (ČR). Tato 104 km dlouhá jízda kopíruje trasu tehdejšího pochodu smrti. Po pietním aktu u pomníku v koncentračním táboře a položení věnce naší delegace bude zahájena cyklistická jízda přes polskou Rogožnici, Walbrzych, Mieroszow a české obce Zdoňov, Adršpach, Chvaleč, Petřkovice u Trutnova a Trutnov do Choustníkovra Hradiště. Zde se účastníci cyklistické jízdy připojí v 16.00 hodin k slavnostnímu vzpomínkovému aktu u památníků obětí.

Všechny informace najdete na adrese: www.klub-pohranici.cz/kralovehradecky_TR_KOLO.htm

Kontaktní spojení a přihlášky zasílejte nejpozději do 15. 05. 2013 na organizátora cyklistické jízdy:

Miroslav Holča, 5. května 110, 549 81 Meziměstí, tel.: 723 536 992, e-maimiroslav.holca@seznam.cz

Časový harmonogram 5. ročníku cyklistické jízdy historické paměti:

5.00 hod. - odjezd z Trutnova (ČR) do Gross-Rosen (Polsko)

7.30 hod. - pietní akt a položení věnce u památníku v koncentračním táboře

8.00 hod. - zahájení cyklistické jízdy po trase Pochodu smrti (přes Walbrzych (PR), Trutnov (ČR) do Choustníkovra Hradiště)

16.00 hod. vzpomínkový pietní akt u památníků obětí v Choustníkově Hradišti.

Celková délka cyklistické trasy je 104 km
Dispozice: - po celé trase bude cyklisty doprovázet cyklobus s lékařem.

Průkaz totožnosti, průkaz zdravotního pojištění.

V případě odstoupení cyklisty jej doprovodné vozidlo dopraví zpět do Trutnova.

Podmínkou účasti je individuální zdravotní pojištění pro Polskou republiku.

Každý účastník jízdy jede na vlastní nebezpečí.

Trasa povede po silnicích první a druhé

třídy za normálního provozu.

Pro účastníky cyklistické jízdy je doprava cyklobusem zdarma.

Po ukončení pietního aktu odveze cyklisty zpět do Trutnova cyklobus.

Doporučujeme použití reflexní vesty nebo jiného zviditelnění.

Každý účastník jízdy obdrží při vyjetí na trasu kartičku s tel. číslem na cyklobus.

Další zájemci se mohou připojit po trase cyklojízdy.

Každý účastník po příjezdu do Choustníkovra Hradiště obdrží pamětní list.

Srdečně jsou zváni všichni zájemci k účasti na Pietním vzpomínkovém aktu u pomníku obětí na hřbitově v Choustníkově Hradišti dne 18. 5. 2013, nebo na aktivní účast po trase „Pochodu smrti a hladu“ v cyklistické jízdě historické paměti z Rogožnice (Polsko) do Choustníkovra Hradiště.

Kulturní akce pořádané v roce 2013 organizační složkou Kultura a infocentrum

MĚSÍC	ČAS	NÁZEV AKCE	MÍSTO KONÁNÍ
DUBEN			
12.4.2013	19:00	DEKAMERON	Městské divadlo
13.4.2013	15:00	O SNĚHURCE	Městské divadlo
19.4.2013	19:00	MEDVĚD	Městské divadlo
21.4.2013	14:00	BROUMOVANKA	KD Střelnice
24.5.2013		NOC KOSTELŮ	Kostel sv. Ducha
KVĚTEN			
4.5.2013	15:00	MATYLDA ZASAHUJE	Městské divadlo
8.5.2013	14:00	MÁJOVÝ PROMENÁDNÍ KONCERT	Park Alejka
11. - 12. 5. 2013		MISTROVSTVÍ ČR V POWERLIFTINGU	Konf. sál Infocentra
17.5.2013	18:00	CESTOPISNÁ BESEDA	Konf. sál Infocentra
19.5.2013	14:00	BROUMOVANKA	KD Střelnice
23.5.2013	19:00	TRAVESTI SHOW	Městské divadlo
ČERVEN			
5.6.2013	17:00	AKADEMIE MATEŘSKÝCH ŠKOL	Městské divadlo
9.6.2013	14:00	BROUMOVANKA	KD Střelnice
12.6.2013	18:00	BONI PUERI	Kostel sv. Petra a Pavla
22.6.2013	13:00	BROUMOVSKÁ KYTARA	Areál Dětské hřiště
28. - 29. 6. 2013		BROUMOVSKÁ POUŤ	Schrollův park
ČERVENEC			
23. - 27. 7. 2013		MALÉ LETNÍ DIVADLENÍ	Nádvoří kláštera
SRPEN			
30.8.2013	14:00	ROCKSTOCK	Areál Dětské hřiště
ZÁŘÍ			
18.9.2013	19:00	MANŽELKA SE NEPŮJČUJE	Městské divadlo
28.9.2013		SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI	Mírové náměstí
ŘÍJEN			
17.10.2013	19:00	TŘI MUŽI VE ČLUNU A PES	Městské divadlo
LISTOPAD			
1.11.2013	16:30 - 18:30	STRAŠIDELNÁ ALEJKA	Park Alejka
23.11.2013	15:00	O MEDVĚDU ONDŘEJOVI	Městské divadlo
PROSINEC			
1.12.2013	16:30	ROZSVÍCENÍ STROMEČKU	Mírové náměstí
8.12.2013		2. ADVENTNÍ NEDĚLE	Kostel sv. Ducha
22.12.2013		4. ADVENTNÍ NEDĚLE	Konf. sál Infocentra

DEKAMERON

Pátek 12. 4. 19:00

"Intriky, láska, vášeň, lež, zrada, legrace, tragédie,
nespravedlnost, milost, touha, smrt, víra, pochopení..."

Nadčasové vztahové drama na motivy
historického bestselleru Giovanniho Boccaccia.

Hrají: **Andrea Kerestešová**, Jarek Hylebrant,
Michal Vaněk, Tomáš Dokoupil, Kristýna Slapničková
a Petra Skálková.

Městské divadlo Broumov. Pořádá: Město Broumov. **Vstupné: 140,-Kč**



Rádi bychom poděkovali sponzorům,
kteří byli tak laskaví, a podpořili Ples
sportovců, který se konal po roční pauze.

Organizátorem byl Rekreační sport, kte-
rý pracuje pod záštitou TJ Slovan Broumov.
Za Rekreační sport M. Schejbalová.

DARY DO TOMBOLY VĚNOVALI:

PRIMÁTOR a.s. Čeko Import s.r.o.

VEBA, textilní závody a.s. Braha Plas-
ty s.r.o. HOBRA - Školník, s.r.o. Dřevoterm
s.r.o., Lesní společnost Broumov Holding,
a.s. GRANIT LIPNICE s.r.o. provozovna
Teplice n.M., Luboš Flousek - DEKORAČNÍ
STUDIO Náchod Jiřina Ducháčová - KLE-
NOTY, Květinářství FONTÁNA BRONAS
s.r.o., Šárka Sedláčková Autoškola Roman
Fiedler, Jana Kučerová - MANEKO, Jiří Kou-
delka - SUDETKA, VELLA, s.r.o. Náchod,
Agentura EDA, Zdravotnické potřeby Oldřiš-
ka Reinhartová, Dana Menčíková - KADER-
NICTVÍ, AZ Color Náchod Dana Hejnišová,
DEWTEX s.r.o. Trutnov, LUTOMA, s.r.o.,
Broumovská lékárna, Květinka Čtyřlístek,
Dopravní podnik Hradec Králové, Z-TRADE
s.r.o., Monika Lukašáková - KIWIK, Lesní
škola Broumov, Stanislav Janoušek - Jeans
Mode, Miroslav Sládek - PEL MEL, Helena
Peroutková - Tabák, Drogerie TETA, CEDI-
MA Meziměstí, s.r.o., SERVIS ČERNÝ s.r.o.
K + M Broumov, s.r.o., Blanka Kačerová -
Látky-koberce, Lékárna nemocnice, Braha
plasty s.r.o., ALBOT obuv, PRIKNER - tepel-
né zpracování kovů, s.r.o., Laguna Broumov,
Solná jeskyně, Salon TWIGGY, Dušana
Greplová, Potraviny Šafář, Ivoš Peroutka -
Švadlenka, Martin Špreňar - Řeznictví, Jo-
sef Kaválek - AG FOODS, Helena Bašová -
Hejtmákovice, SOŠ a SOU Nové Město nad
Metují.

Mnoho cen věnovaly cvičenky Rekreač-
ního sportu.

Děkujeme všem sponzorům!

Fotbalová školička 2013

TJ Slovan Broumov ve spolupráci s Městem Broumov a OFS Náchod

pořádá již osmou úspěšnou „fotbalovou školičku“ pro kluky a holky

a nově i brankařský kemp 2013

Narozené: 1998 – 2007

Termín: 29. 6. – 4. 7. 2013

Místo: Teplice nad Metují - CHKO Broumovsko

Kapacita: 60 míst

Co nabízíme: pestrý dvoufázový fotbalový trénink se zaměřením na individuální činnost jednotlivce a to na kvalitním travnatém hřišti vzdáleném 750m od penzionu Metuje, kde máme připravené 4 lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením na pokoji (WC, sprcha). Také bude trénink se známým fotbalistou, výlet do Teplicko – Adršpašských skal a na koupaliště které je vzdálené 150m, fotbalová olympiáda, opékání a na závěr překvapení.

Na čem si zakládáme: na maximálním přístupu k dětem nejen při tréninku, ale po celou dobu pobytu, trenérské skupiny po 10 dětech (podle věku a dovednosti) a 2 trenérech, na kvalitní domácí stravě 5x denně a 2 zdravotnicích, které se v případě potřeby o děti postarají.

Kompletní cena: 3 400. – Kč ... tato cena je konečná

motto: nechte svoje dítě o prázdninách dělat to, co ho baví a my víme, že je to fotbal



přihlášku a bližší informace najdete na
www.fotbalova-skolicka.ic.cz

**Až 1000 Kč
zaplatím
za starou
pivní láhev
s nápisem
606 270 421**



MĚSTO BROUMOV, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ,
ODBOR DOPRAVY, ORG. SLOŽKA KULTURA A INFOCENTRUM,
MĚSTSKÁ POLICIE, MASARYKOVA ZŠ - OLIVĚTÍN A ULITA
SI VÁS DOVOLUJÍ OPĚT POZVAT NA AKCI KE DNI ZEMĚ



CESTA BROUMOVSKÝMI PARKY

PUTOVÁNÍ BROUMOVSKÝMI PARKY A ZAHRADAMI PRO DĚTI A RODIČE

V SOBOTU 20. DUBNA 2013

START nadaceproměny parkalejka

1 ZAHRADEK 13.00 - 14.30 HODIN
PARK ALEJKA

2 KLÁŠTERNÍ ZAHRADEK

3 SCHROLLŮV PARK

4 NÁŠE ZAHRADEK - ULITA

5 ŠKOLNÍ ZAHRADEK ZŠ OLIVĚTÍN
KONEC 18 HODIN

CÍL

**JE PŘIPRAVENA
PUTOVNÍ
HRA PRO DĚTI**

**PŘIJĎTE NA ZAJÍMAVÝ VÝLET
PRO ÚČASTNÍKY HRY
BUŘT A NÁPOJ ZDARMA**

RADA MĚSTA BROUMOVA OPĚT VYHLAŠUJE SOUTĚŽ PRO ŠKOLNÍ TŘÍDY
POZOR! BUDE ZAHÁJENA SOUTĚŽ „RECYKLACE MOBILŮ - ZA STARÝ VYHRAJ NOVÝ“



PARTNEŘI PROJEKTU:



asekol

RODIČE OLIVĚTÍNSKÝM DĚTEM O. S.

EDUMED S. R. O. Broumov

Program na měsíc DUBEN 2013

KLUB ROK
www.klubrok.jecool.net

6.4. sobota OTEVŘENÝ ATELIER **PORTRÉT PODLE G. ARCIMBOLDA**

Přijďte s Martinou Vánovou nahlédnout do rudolfínské doby a nechejte se inspirovat slavným portrétistou GIUSEPPEM ARCIMBOLDIM, kombinovaná technika, koláž

od 15:00
vstupné 30 Kč

10.4. středa RELAXACE PŘI TIBETSKÝCH **MISKÁCH S WALTREM ERBEREM**

Podvečerní setkání a relaxace při harmonických tónech tibetských misek Waltra Erbera.

od 18:00
vstupné 40 Kč

12.4. pátek FILMOVÝ FESTIVAL JEDEN SVĚT **FILM JAKO BRNO**

*Film jako Brno
V. Klusák a studenti FAMU / Česká republika / 2011 / 63
Prvního května se v Brně koná každoroční pochod neonacistů. Jako reakce na něj vznikla iniciativa BRNO Blokuje, neformální seskupení lidí, které spojil dohromady cíl nenásilně trasu pochodu zablokovat.
Po filmu beseda s ŠÁRKOU RAMBOUSKOVOU*

od 19:00
Vstup ZDARMA

19.4. pátek DAGI DUŠÁNKOVÁ - INDIE **VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ**

od 19:00
vstupné dobrovolné

25.4. čtvrtek beseda se ZDEŇKEM STREUBELEM **HISTORICKÉ OSOBNOSTI BROUMOVA**

od 19:00
vstupné dobrovolné

Stolní hry Air hockey
Kulečnick Wii Šipky Fotbálek
Wi - Fi

Čajovna

*Pátky a soboty
16 - 20 hod*

*Klub ROK otevřen - čtvrtek 16.00 - 20.00 hod
pátek 16.00 - 20.00 hod
Sobotu 14.00 - 20.00 hod*

*Adresa : Masarykova 249, Broumov
(bývalá obchodní škola)*



*V době
otevřeného klubu*



Dům dětí a mládeže Ulita Broumov, okres Náchod, 550 01 Broumov

VAŠE STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU

MAS Broumovsko+, o. s., vyhlašuje fotografickou soutěž na téma Kámen – voda – příroda - památky.

Zadání: Vyhlašovatel soutěže očekává digitální fotografie barevné či černobílé zachycující přírodní zajímavosti na území CHKO Broumovsko, zejména fotografie dokládající geologický vývoj území a na něj navazující vývoj rostlinný, stavební, historický a společenský. Téma soutěže vychází z projektu „Geoturistika: první kroky“, který má pomoci v rozvoji cestovního ruchu.

Začátek soutěže: 1. dubna 2013

Konec soutěže: 31. srpna 2013

Kdo se může soutěže zúčastnit: osoby starší 15 let

Věcnými cenami budou oceněni autoři tří vybraných fotografií

Pravidla:

Každý účastník se může soutěže zúčastnit maximálně s dvaceti fotografiemi, avšak každá z fotografií musí zachycovat jiný objekt naplňující téma soutěže.

Věcnou cenu získají tři účastníci soutěže vybraní pětičlennou komisí složenou ze členů o. s. MAS Broumovsko+. Způsob hodnocení:

a) originalita tématu fotografie (0 až 20 bodů)

b) naplnění tématu soutěže (0 až 40 bodů)

c) kvalita fotografické práce (0 až 20 bodů)

Ze všech fotografií zaslaných do soutěže budou vybrány fotografie, které:

- budou ve 4. čtvrtletí roku 2013 veřejně vystaveny, nebo

- budou použity do brožury vydané v rámci projektu „Geoturistika: první kroky“, nebo

- budou zveřejněny na webových stránkách v rámci projektu „Geoturistika: první kroky“, nebo

- budou dále užívány k rozvoji geoturistiky a propagaci Broumovska.

V prvních dvou letech od ukončení soutěže budou fotografie vždy uvedeny se jménem jejich autora.

Účastníci soutěže zašlou fotografie na CD poštou nebo odevzdají osobně na CD na adresu: MAS Broumovsko+, o. s., Klášterní č. p. 1, 550 01 Broumov.

CD s fotografiemi označí účastník soutěže pouze svým heslem. Do samostatné zalepené obálky účastník vloží písemnou přihlášku do soutěže s těmito údaji: jméno a příjmení účastníka soutěže, jeho adresa, věk, telefonní číslo nebo e-mailová adresa a heslo shodující se s heslem na CD. Dále bude v přihlášce uveden seznam fotografií podle jejich pořadí na CD, název fotografií a identifikace objektu (název objektu, město nebo obec v CHKO Broumovsko, rok pořízení fotografie).

Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo nevyhodnotit fotografii z důvodu nesplnění zadání soutěže, porušení pravidel soutěže nebo podezření z fotomontáže. CD zaslaná do soutěže se autorům nevracejí. Autoři odesláním svého CD s fotografiemi projevují souhlas s pravidly soutěže.

Věcná cena vybraným účastníkům soutěže bude doručena na náklady vyhlašovatele pouze na adresu v ČR.

Podrobnosti nebo aktuální informace najdete na www.mas.broumovsko.cz.



POZVÁNKA NA JEDNODENNÍ ZÁJEZDY

POZNÁVÁME KRAJINU A HISTORII NAŠICH POLSKÝCH SOUSEDŮ

1) NÁRODNÍ PARK GÓRY STOLOWE

TERMÍN: JARO – LÉTO 2013

• OBEC KARŁÓW • VELKÁ HEJŠOVINA • SKALNÍ PEVNOST FORT KAROLA • LUČNÍ PLANINA LEŻYCKIE SKALKI • PASTERKA • OBEC RADKÓW •

2) PAMÁTKY A PŘÍRODA SOVÍCH HOR

TERMÍN: LÉTO – PODZIM 2013

• HORSKÉ SEDLO SOKOLA • VRCHOL VIELKA SOWA S ROZHLEDNOU • NACISTICKÁ PODZEMNÍ TOVÁRNA WALIM • PŘÍRODNÍ REZERVACE CHOJNA GÓRA • HRAD GRODNO • HORSKÁ CHATA ANDRZEJÓWKA •

BLIŽŠÍ INFORMACE O TERMÍNECH A CENOVÉ NÁROČNOSTI JEDNOTLIVÝCH ZÁJEZDŮ V DUBNOVÉM VYDÁNÍ
BROUMOVSKÝCH NOVIN NEBO V KANCELÁŘI IC BROUMOV: INFO@BROUMOV.NET, +420 491 524 168.



POKER

PRAVIDELNÉ TURNAJE V TEXAS HOLD'EM

- ♦ 2222,- za Poker z dvojek!
- ♦ bonusy a výhody pro členy
- ♦ turnaje provozuje
Asociace českého pokeru
- ♦ Hrací dny: St, Pá, Ne

WWW.PRIVAT-CLUB.CZ
tel: 723 431 839

**„Devatero pohádek“
na zámku v Novém Městě nad Metují**
Loutko-herecké představení Divadélka Karla Čapka
pro žáky MŠ a 1.-3. tř. ZŠ.
Kdy: 18. dubna 2013 v 10.00 hod.
Kde: Sál zámku v Novém Městě n Met.
Vstupné: 70 Kč/os., pedagog. doprovod zdarma.
Rezervace nutná na tel. č. 603 383056.

The Grande Mothers

Neděle 7. 4. 2013 od 18 hodin, Šonov u Broumova

Předkapela: Josef Lábus a spol.

The Grandmothers (někdy také The Grande Mothers Re: Invented) je americká rocková skupina, hrající hudbu Franka Zappy, se který v 60. letech 20. století členové skupiny také hráli. V roce 2003 skupina vystoupila v Čechách ještě jako The Grandmothers a v roce 2011 znovu vystoupila v Praze již pod názvem The Grande Mothers Re: Invented

Nejedná se o žádný revival!
Skupina vystoupí pouze v Šonově.

JEDINÝ KONCERT V ČR.

Rezervace vstupenek pouze u Standy Pitaše
na čísle 603 158 927 nebo na e-mailu sgpitas@gmail.com

Powerjóga v solné jeskyni Broumov

Powerjóga je jeden ze cvičebních stylů, který čerpá inspiraci v klasické józe. Konkrétně v pozicích klasické jógy, které se plynule opakují v průběhu cvičení se zaměřením na dýchání. Cílem je dosažení uvolnění a relaxace. Při cvičení zatěžujete souměrně svaly celého těla.

Co cvičení přináší:

- vyrovnaní svalových dysbalancí a protažení celého těla
- zlepšuje ohebnost a pohyblivost a výborně odbourává napětí a stres
- vytváření problematických partií těla (břicho, hýždě, boky)
- nastartování metabolismu při režimu redukce nadváhy
- prevence proti bolestem zad
- úprava problémů s vylučováním, inkontinencí, či problémů žen souvisejících s přechodem
- náprava špatných dýchacích stereotypů (vhodné při alergických a astmatických potížích)
- detoxikace a očista organismu

Kdy: každou středu od 18.00 hod.

Kde: Solná jeskyně Broumov - Na Příkopech 57, 55001 Broumov

Rezervace: 731151690, 491523464

Cena: 120 Kč za lekci (50 min.)

Více informací na: www.solnajeskynebroumov.cz

Petra Nýčová

finanční půjčky do domácností

Mobil: +420 607 691 553

Obchodní zástupce spolupracující
se společností Provident Financial s.r.o.

Klára Kosinová

finanční půjčky do domácností

Mobil: +420 607 376 816

Obchodní zástupce spolupracující
se společností Provident Financial s.r.o.

MIKUŠKA IVAN
klempířství

Vaše střecha - naše hobby

Kasárenská 137
550 01 Broumov
+420 603 549 055
mikuska.klempirstvi@gmail.com

provádíme kompletní opravy všech typů střech

FITJUMPING

BROUMOV 2013

CVIČENÍ NA MINITRAMPOLÍNÁCH

SPORTOVNÍ HALA SPOŘILOV
ZRCADLOVÝ SÁL

PONDĚLÍ 18:00 – 19:00

STŘEDA 18:00 – 19:00

ČTVRTEK 17:00 – 18:00

PŘI ZAKOUPENÍ PERMANENTKY V DUBNU
1 HODINA JUMPU ZDARMA

NUTNÁ REZERVACE +420 777 641 554

70 CZK/HOD. (PERMANENTKA: 10x JUMP ZA 600 CZK)



- SERVIS, OPRAVY A PRODEJ KANCELÁŘSKÉ A VÝPOČETNÍ TECHNIKY
- BAZAROVÝ PRODEJ ELEKTROTECHNIKY, MOBILNÍCH TELEFONŮ, KANCELÁŘSKÉ A VÝPOČETNÍ TECHNIKY
- RENOVACE A PRODEJ NÁPLNÍ DO TISKÁREN
- SERVIS A OPRAVY ELEKTROTECHNIKY
- KOMISNÍ PRODEJ
- PORADENSTVÍ V OBLASTI INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ
- ZPRACOVÁNÍ A ZÁLOHA DAT
- TVORBA A SPRÁVA INTERNETOVÝCH STRÁNEK
- GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ WEBOVÝCH PORTÁLŮ

Mobil: Bek Ivo 604 614 460
Urban Stanislav 732 146 972



ARKÁDA BOŽANOV

- . prodej sudového a lahvého piva Krakonoš
- . půjčovna chlazení a párty pípy s pumpičkou
- . nabídka ubytování ve statku broumovského typu
- . možnost pořádání oslav pro 35 osob

www.arkadabozanov.cz
tel. 720 292 880



Střihání pejsků různých plemen
od štěňátek po psí seniory, zdravé i hendikepované

Nabízím tyto služby:

- | | |
|--------------|--------------------------|
| - úprava psů | - rozčesávání |
| - střihání | - střihání drápků |
| - trimování | - depilace a čištění uší |
| - koupání | - čištění análních žláz |
| - férování | - vytahování klíšťat |

Objednávky přijímám PO-NE od 8- 21 hod.

**ZNALOSTI, ZKUŠENOSTI, PORADENSTVÍ
DOLOŽENÉ CERTIFIKACÍ**

Těšíme se na Vaši návštěvu

Beková Jana
Mírové náměstí 113, Broumov
tel. 737 538 898
www.salonregina.cz

STYLOVÁ
PŮJČKA



www.proficredit.cz

800 166 000

PROFI CREDIT
Profireal Group



PNEUSERVIS

www.svoboda-cz.cz
Jetřichov

- Osobní automobily
- Nákladní automobily
- Zemědělské stroje
- Motocykly
- Výměny olejů a filtrů

Po - Pá: 7 - 16

O víkendech

a mimo pracovní dobu po dohodě

+420 728 187 136

pneuservis@svoboda-cz.cz

**AKCE: Při zakoupení 4 ks letních pneu
přezutí za 399 + dárek**



OBĚDY AŽ DO DOMU

*Výběr ze dvou druhů jídel
každý pátek pečeme buchty
vaříme pro domácnosti i firmy
cena s dopravou 63,-
bez dopravy 58,-
buchty 6,-ks*

*rozvoz: Broumov, Olivětín, Křínice, Otovice
ZŠ Kladská 164, Broumov
tel. 491 524 261*

*email: ps.zvs.jidelna@seznam.cz
TĚŠÍME SE NA VÁS.*

**Podnikatelé
všech oborů
PŮJČTE SI !**

**Volejte ZDARMA
800 808 809
www.potrebuji-penize.cz**

ELMON spol. s r.o.

Školní 80, 55001, Broumov

Vás zve do své prodejny

Opět jsme pro Vás rozšířili sortiment

o další vodoinstallační materiál:

vodovodní baterie - umyvadlové,
vanové, dřezové, sprchové sety,
ruční spršky, a pod...

A ještě

o venkovní osvětlení, lustry,
stolní a stojanové lampy, dekorativní,
nástěnné i průmyslové osvětlení.

Kolektiv prodejny se těší
na Vaši návštěvu

Kontakty prodej: 491 523 509, 773 201 374

Kontakty služby: 491 523 510, 604 232 190

<http://www.elmonbroumov.cz/>

ABB střechy - Brause - Dittrich

M. H. Brause - Heřmánkovice 187-

tel. - **777 131 141**

J. Dittrich - Božanov 117-

tel. - **777 713 134**

- Zhotovení kompletních střech všech krytin
- Tesařské práce-krovy, výměny trámů, přístřešky
- Izolační práce-zateplení střech a půd. prostor
- Pokládka lepenkových střech-ploché i šikmé
- Likvidace dřevokazných škůdců-dřevo i zdi
- Výškové práce-lanová technika
- Montáž střešních oken, odvětrání, lávek, výlezů
- Montáž reklamních cedulí
- Montáž vyhřívání žlabů, svodů, úžlabí
- Výroba a prodej klempířských prvků
- Odklizení sněhu, údržba střech

www.abbstrechy.cz



Pivobraní

Hlasování o hudební hvězdu Pivobraní pokračuje

Hudební hvězdu náhodského Pivobraní 2013 vybírá veřejnost. Na začátku března byla vyhlášena anketa o hlavní hvězdu letošního ročníku pivních slavností, která probíhá na internetových stránkách www.pivobrani.eu, www.mestonachod.cz a www.nachodskyswing.cz. Tam lidé mají možnost volit mezi skupinou Arakain, zpěvákem Daliborem Jandou a formací Roxette revival. Zatím vítězí Arakain, ale do konce dubna, kdy klání končí, může dojít ještě k mnoha zvratům. Vítěz internetového hlasování bude zveřejněn na začátku května a v sobotu 20. července vystoupí v rámci Pivobraní 2013 na Masarykově náměstí v Náchodě.

Ceny inzerce v Broumovských novinách:

Inzerát na jednu stranu (18,5 cm x 26,5 cm) 1500 Kč
na polovinu strany (18,5 cm x 13 cm)..... 810 Kč
na čtvrt strany (9 cm x 13 cm)..... 440 Kč
na 1/8 strany (9 cm x 6 cm) 250 Kč
(9 cm x 3 cm)130 Kč

Objednávky inzerce je možné zaslat na adresu
broumovske.noviny@seznam.cz
nebo odevzdat v podatelně Městského úřadu Broumov

Nabízím k dlouhodobému pronájmu:

Byt 2+1 v 1. poschodí

a menší byt 2+1 ve 2. poschodí téhož domu

v klidné části Broumova

(výhodné pro dvougenerační bydlení).

Společné příslušenství: půda, sklep, kůlna s dílnou.

V případě zájmu volejte: 774 104 017

Prodám
rodinný dům se zahradou
v Broumově.

Bližší informace na čísle
736 268 906

Restaurace v pensionu
SKALNÍ MLÝN v Adršpachu hledá:
Samostatného kuchaře – vhodné pro
šikovné kuchaře- důchodce, kuchaře
v předdůchodovém věku, mladé kuchaře
s kratší praxí, jako druhé zaměstnání.

Smlouva na dobu určitou -
květen-září 2013,
dohoda o pracovní činnosti - duben 2013

AUTOŠKOLA Fiedler, s.r.o.

*zahajuje kurzy
skupin řidičského oprávnění*
A1, A, B, C, T, E, D

Broumov

23. 4. 2013 od 15 hod.

Police nad Metují

25. 4. 2013 od 15 hod.

Informace na tel. číslech

491 522 877

777 621 552

www.autoskolafiedler.cz



Výkup nábytku
a nepotřebné veteše.
Likvidace pozůstalosti.

P. Vágner

Gen. Svobody, Broumov 1/5

606 270 421

Platba v hotovosti!

**Koupím zemědělské
pozemky.
PLATÍM HOTOVĚ!
Tel: 734 231 272**



WWW.SVOBODA-CZ.CZ

ŠKOLNÍ 201, MEZIMĚSTÍ

DOPRAVNÍ STAVBY



Výstavba, oprava a údržba: zpevněné plochy, chodníky, komunikace, sportovní hřiště, lesní a polní cesty včetně odvodnění a kanalizace. Pokládka živých koberec - speciálním strojem Finišer TITAN 111.

PROJEKTOVÁNÍ A REALIZACE VODNÍCH STAVEB



Výstavba a opravy opevnění vodních toků, rybníků, požárních nádrží a mostků. Pobřežní zdi z lomového kamene, železobetonové opěrné zdi, drátokoše, dřevěné konstrukce a stavby.

ZEMNÍ PRÁCE



V současné době firma disponuje širokou škálou stavební mechanizace s vlastní nákladní autodopravou, tímto jsme schopni vyhovět i náročnějším požadavkům zákazníka na provádění prací.

DEMOLICE, RECYKLACE A ZPRACOVÁNÍ PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ



Nabízíme zpracování materiálů drcením a tříděním mobilní linkou. Sestavení linky a použití jednotlivých zařízení je dle požadavku zákazníka na výstupní produkt. Jednotlivé zařízení mohou pracovat i samostatně. Roční zpracování mobilní linkou cca 100-130 000 tun.

VENKU JSME JAKO DOMA

STAVBY RODINNÝCH DOMŮ



Navštivte naše webové stránky www.svoboda-cz.cz a vyberte si Váš nový rodinný dům pro pohodlné bydlení. Nabízíme 25 typových domů s množstvím variací. Rychlé řešení nabídky rodinných domů.

PNEUSERVIS



Prodej nových pneu všech značek a rozměrů, opravy a přezouvání pro motocykly, osobní a nákladní automobily, zemědělské a stavební stroje. Opravy průrazu pneumatik TERMOPRESEM.



DESIGN: dkLAB.cz

Středisko autodopravy nabízí:



Zemní práce menšího rozsahu

Dále provádíme **zemní práce menšího rozsahu**. Díky rozměrově menším, ale výkonným strojům, můžeme zajišťovat práce na stavbách a rekonstrukcích rodinných domů a všude tam, kde **jsou stísněné prostory a jiné překážky**. Technika je vhodná pro opravy a výstavbu chodníků, bazénů, zahrad a menších komunikací. Kvalifikovaná obsluha zemních strojů Vám provede výkopy pro **veškeré přípojky i jiné inženýrské stavby**.

**V měsíci dubnu nabízíme slevu 10 %
na veškeré zemní práce a autodopravu**

Půjčovna nářadí a mechanizace

Společnost **Broumovské stavební sdružení s.r.o.** provozuje **půjčovnu nářadí a mechanizace** pro firmy, stavbaře a kutily. Nabízíme průmyslové odvlhčovače, vibrační desky a pěchy, řezačky spár, válce, kompresory, ale i **pronájem a dopravu systémového lešení a bednění**. Informujte se na podmínky a ceny. **Při dlouhodobé výpůjčce individuální slevy.**



Bližší informace získáte na telefonu: 777 762 306 nebo e-mailu: doprava@bssbroumov.cz



Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, Broumov

tel./fax: 491 523 543-5, mobil: 777 762 301-6, e-mail: info@bssbroumov.cz, www.bssbroumov.cz



MĚSTO BROUMOV

Kulturní program duben 2013

4. 4. 18:00

VLADIMÍR VÁCLAVEK A PETR STANĚK

Hudební vystoupení a přednáška.

Výstavní síň Staré radnice. Pořádá: Město Broumov ve spolupráci se ZUŠ Broumov. Vstupné: dobrovolné

5. 4. 17:00

OCHUTNÁVKA ČOKOLÁD V CAFÉ DIENTZENHOFER

Přijďte ochutnat výtečné čokolády a poslechnout si vyprávění o její historii a výrobě. www.facebook.com/KlasterniKavarna

Pořádá: Klášter Broumov servisní s.r.o.



10. 4. 19:00

GALERIE DŮM večer s kurátorem ArtCafé

Hlavním motivem otevření broumovské Galerie Dům, která je umístěna v centrálním domku zahrady benediktýnského kláštera, bylo vystavovat kvalitní současné umění. Kurátorka galerie Iva Mladičová promluví o díle autorů prezentovaných galerií v roce 2012 - Ivan Pinkava, Petr Stibral, Vladimír Věla.

Dozvíte se, co Galerie Dům připravuje na letošní sezónu.

Sál Kreslírna broumovského kláštera. Pořádá: Agentura pro rozvoj Broumovska. Vstupné: 80 Kč / 50 Kč (pro členy klubu ArtCafé)

12. 4. 19:00

DEK AME RON

Náš TIP!

Strhující příběh o šesti lidech, kteří se snaží přežít všechny nástrahy osudu se odehrává v nekonkrétním čase s nádechem současnosti. V klášterních prostorech se setkávají výrazné lidské charaktery, které se snaží pochopit a užít si život. Zamotané mezilidské vztahy, které se nevyhnou ani církevním představitelům dodávají příběhu opravdovost a vytváří mimořádně silné emotivní okamžiky při svém rozhodování o vlastním bytí.

Hrají: **Andrea Kerestešová**, Jarek Hylebrant, Michal Vaněk, Tomáš Dokoupil, Kristýna Slapnicková a Petra Skálová.
Městské divadlo Broumov. Pořádá: Město Broumov. Vstupné: 140,-Kč.

13. 4. 15:00

O SNĚHURCE

Divadlo Kapsa, Andělská Hora

Jedna z nejstarších německých renesančních pohádek vás zavede do smutného království a bude vám povídat o zlé královně i o Sněhurce, také o jednom upovídaném zrcadle, dvou rozpustilých stromech a hlavně sedmi malých mužičkách. Městské divadlo Broumov. Pořádá: Město Broumov. Vstupné: 40,-Kč

19. 4. 18:00

LETEM SVĚTEM

Istanbul, Toskánsko a západní Umbrie

Cestopisná beseda. Víte, co znamená il Palio nebo Merhaba? Poznejte s námi krásy Istanbulu a Bosporu. Turecká kultura je jedinečná! Toskánsko Vás okouzlí historií, krajinou, vínem, sýrem a olivami. Podíváme se do Assisi do města, kde se narodil svatý František. Zajímavé vyprávění s ochutnávkou vina Chianti a bruschette s kořením a čerstvým olivovým olejem.

Přednáší: Kateřina Hladíková a italské překvapení.

Konferenční sál infocentra Broumov. Pořádá: Město Broumov. Vstupné: 40,-Kč

20. 4. 13:00 – 14:30

CESTA BROUMOVSKÝMI PARKY

4. ročník putování broumovskými parky a zahradami pro děti a rodiče.

Začátek: 13:00 – 14:30 v parku Alejka, ukončení: 18:00 v parku u Masarykovy ZŠ v Olivětině. Park Alejka, Klášterní zahrada, Schrollův park, Naše zahrada 2007, park u ZŠ v Olivětině. Pořádá: DDM Ulita, město Broumov, Masarykova ZŠ pracoviště Olivětin. Partneri: APRB, BESIP, EKOKOM, Rodiče olivětinským dětem o. s., EDUMED s. r. o. Broumov.

21. 4. 14:00

BROUMOVANKA

Taneční odpoledne. KD Střelnice. Pořádá: Klub seniorů Broumov.

24. 4. 19:00

SARAH TOLAR QUARTET (USA/CZ)

jazzový live večer ArtCafé

Koncert newyorské jazzové hvězdy Sarah Tolar – autorky, písničkářky a interpretky, která je známa silnými jazzovými sklony, vřelými melodiemi a emotivně naléhavými texty v oduševnělé interpretaci.

Během studií na slavné University of North Texas získala 1. cenu za „nejlepší jazzovou zpěvačku“ této vysoké školy. Vystupuje pravidelně pro publikum v New Yorku, Bostonu, Washingtonu, na Floridě, v Texasu a v Kalifornii, ale má za sebou i čínské turné. Sál Kreslírna broumovského kláštera.

Pořádá: Agentura pro rozvoj Broumovska.

Vstupné: 180 Kč / 150 Kč (pro členy klubu ArtCafé)

Náš TIP!

26. 4. 19:00

MEDVĚD

Premiéra komedie

„Medvěd“ od A. P. Čechova v podání Divadla Broumov.

Domácí soubor uvádí první ze dvou her, které pro letošek nově nacvičuje.

Statkář si přijel k vdově pro starý dluh, který zůstal po manželovi. Vdova, stále žijící ve smutku a věrnosti k nebožtíkovi, dluh nemůže vyplatit a neoblomně hrubiána se snaží vystřadit ze svého domu. Ten se však nehodlá svých peněz vzdát a s medvědí houževnatostí v domě setrvává. Krátká komedie těží z této absurdní situace a skýtá velký prostor pro výkony představitelů hlavních postav. Jednoaktovka „Medvěd“ je hrou o přetvářce, o lidských vášních a konečně o tom, že láska je nevzpytatelná.

Městské divadlo Broumov. Pořádá: Město Broumov. Vstupné: 50,-Kč

30. 4.

ČARODĚJNICE

Od 16:30 Čarodějná škola na zahradě Ulity, v 18:40 společný průvod od Ulity přes Mírové náměstí na Dětské hřiště. Zapálení ohně, doprovodný program – Arven, Národ sobě, Ledvine stone, ZUŠ Broumov.

DDM Ulita, Dětské hřiště. Pořádá: DDM Ulita, město Broumov.



Předprodej a rezervace vstupenek: Infocentrum Broumov, t: 491 524 168, e-mail: kultura@broumov.net
Vstupenky, které si u nás rezervujete, je nutné vyzvednout do týdne od jejich rezervace. Po tomto datu všechny rezervace ručně a listy nabídky k dalšímu prodeji. Děkujeme za pochopení.

Více informací získáte na: www.broumov-mesto.cz



REGION
BROUMOVSKO
CZECH REPUBLIC